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ÖZET 

Onur Deniz KURT 

GÖRSEL ESTETİK ANALİZİ 

Başkent Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü 

Bilgisayar Mühendisliği Anabilim Dalı 

2020 

 

Görsel Estetik Analizi bir görseldeki beğeni noktalarının bulunması ve değerlendirilmesinin 

yapıldığı faaliyetler bütünüdür. Günümüzde sosyal medya platformlarının (Instagram,  

Facebook, Flickr vb.) yaygınlığını arttırması sonucu “Görsel Estetik Analizi” ile ilgili 

çalışmalar gittikçe daha popüler hale gelmiştir. Internet ortamında kullanıcıların kendi 

çektikleri resimleri yüklediği ve diğer kullanıcıların yüklenen bu resimlere beğeni bıraktığı 

ya da bu resimleri puanladıkları birçok platform vardır. Bu noktada ise hangi resimlerin daha 

çok beğenileceği ya da beğenilmeyeği sorusu gündeme gelmektedir. Bu çalışmada bir 

resmin kaç puan alacağını tahmin etmeye yarayan bir çözüm yolu önerimi yaptık. Bir sosyal 

medya kullanıcısının fotoğraf arşivindeki resimlerden hangisinin daha çok beğeni alacağını 

geliştirilen yöntem ile bulup daha iyi sonuç alınan resmi sosyal medya platformuna 

yüklemesini sağlamayı amaçladık. Bu yöntemin geliştirilmesi sırasında literatürde yer alan 

derin öğrenme metotları araştırılmış ve bu yöntemin geliştirilmesi için bir Evrişimsel Sinir 

Ağı (ESA) yapılarını kullandık. Geliştirme ortamı olarak MATLAB platformunu tercih ettik  

ve uygulama kodlarını bu platformda yazdık. Sonuç bölümünde, yapılan tez çalışmasını 

değerlendirilerek, ileride yapılabilecek çalışmaları belirttik. 

 

ANAHTAR KELİMELER: Görsel Estetik Analizi,  Convolutional Neural Network, Göze 

Çarpma Haritaları 
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ABSTRACT 

 

Onur Deniz KURT 

VISUAL AESTHETIC ANALYSIS 

Başkent University, Instutute of Science and Engineering 

Department of Computer Engineering 

2020 

 

Visual Data Analysis is a set of activities for detecting the interesting parts of an image and 

analysing them. Nowadays, as the social media platforms (Instagram, Facebook, Flickr etc.) 

grow, the works related to “Visual Data Analysis” are becoming more popular everyday. 

There are many platforms on the internet for users to upload their own images and to rate 

other images which were uploaded by other users. At this point a question reveals as “Which 

images get more like than others?”. This thesis proposes a solution for predicting the 

aesthetich score of an image. The aim of the thesis is to allow a social media user to get the 

predicted score of  his/her images. This prediction guide him/her to upload the better scored 

image to his/her social media account. During the development of this model, deep learning 

methods have been studied in the literature and a Convolutional Neural Network (CNN) 

structure is used.  MATLAB is used as development enviroment and application codes were 

developed on this platform. In the conclusion section the results and the probable future 

works have given. 

  

KEYWORDS: Visual Aesthetics Analysis, Convolutional Neural Network, Saliency-Map 
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1. GİRİŞ 

 

Fotoğraf,  doğada varolan varlık ve şekillerin fotoğraf makinesi, ışık, optik, elektronik 

ve kimyasal maddeler kullanarak cam, kağıt veya elektronik ortamda saklanmış halidir. 

Fotoğraf ve görüntüler insanlar arasında haberleşme ve iletişim aracı görevi görmektedir. 

Günümüzde fotoğraflar genellikle elektronik ortamlarda (Veri depolama aygıtları, internet 

ortamı ve sosyal medya platformları vb.) saklanmaktadır.  

Modern dünyada en çok etkileşimin olduğu mecralar sosyal medya platformlarıdır. Bu 

sosyal medya platformları çok farklı şekillerde hizmetler sunmaktadır. Resimlerin veya 

görüntülerin sosyal medya üzerinde en eski kullanım şekli, kullanıcılar tarafından sisteme 

yüklenip, diğer üye kullanıcılar tarafından değerlendirildiği sosyal medya platformları 

(Flickr, dpchallenge, Facebook, Thumblr vb.) ile olmuştur. Son yıllarda ise kullanıcılar 

anlık, pratik ve en önemlisi en hızlı şekilde etkileşime geçebilecekleri sosyal medya 

platformlarını tercih etmektedirler. Günümüzde sosyal medyanın gücü ve sosyal medyanın 

oluşturduğu ekonomik pazar göz önünde bulundurulduğunda ne kadar çok kişiye ulaşıldığı 

yani ne kadar büyük bir etkileşim yaratıldığı çok büyük önem taşımaktadır. Güçlü bir 

etkileşim oluşturulması için en büyük kriter ise sisteme yüklenen resmin diğer kullanıcılar 

tarafından ne kadar beğenildiğidir. Bu noktada ise akla ilk gelen soru şudur: Hangi resim 

daha çok beğeni toplar?  

Görsel Estetik Analizi çalışmalarından önce genellikle bir fotoğraf ya da görüntünün 

estetik değer taşıyıp taşımadığına; psikolojik estetik kurallara uyup uymaması ve temel 

fotoğrafçılık tekniklerine uyumuna göre karar verilmekteydi. Günümüzde ise dakikalar 

içerisinde binlerce sosyal medya kullanıcısına ulaşmasını beklediğimiz bu resimlerin gerçek 

estetik değerlerini nasıl en hızlı şekilde tahmin edebiliriz? Bu soru ile her karşı karşıya 

kaldığımızda yüz kişinin fikrini alıp 1 ile 10 arası değerlendirme yapmasını istememiz ve 

çıkan sonuca göre karar vermemiz hız kavramının yadsınamayacağı günümüzde pek olası 

görünmemektedir. Bunun yerine daha önceden değerlendirilmiş resimlerden yola çıkarak 

beğeni puanı tahminlemesi yapılması ile bu problemin aşılabilmesi olasıdır. Bu noktada 

derin öğrenme teknikleri ve metotları devreye girmektedir. Derin Öğrenme, Makine 

Öğrenmesi konusunun bir alt koludur. 

Makine Öğrenmesi (Machine Learning), istatistiksel metotlar kullanarak, belirli bir 

veri seti üzerinden analiz yapan ve bu işlemin sonuçlarına göre bilinmeyen veri seti üzerinde 

tahminleme yapabilen bir alandır. [17]. Makine öğrenmesi gün geçtikçe ciddi boyutta 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Makine_%C3%B6%C4%9Frenimi
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popülerlik kazanmaya devam etmektedir. Adından da anlaşılacağı gibi bilgisayarları 

insanlara en çok benzetecek özelliktir. Bu özellik öğrenebilme yeteneğidir. Bu çalışmanın 

konusu olan “Görsel Estetik Analizi” konusu için makine öğrenmesi tekniklerinden, bir 

resmin beğeni tahminlemesini yapmak için resimlerdeki beğeni oluşturan ya da 

oluşturmayan özellikleri öğrenip bize sonuç vermesi beklenmektedir. 

Bu çalışmada ise “Makine Öğrenmesi” alanının bir çeşidi olan “Derin Öğrenme” 

teknikleri kullanılmıştır. Derin öğrenme, bilgisayarlara insanların doğasında olan “Örnek ile 

Öğrenme” becerisini kazandırmayı amaçlar [1]. Derin öğrenme birçok teknoloji için anahtar 

rolü üstlenmiştir. Bu teknolojilere örnek olarak otonom robotlar, sürücüsüz araçlar ve ses ile 

kontrol edilen cihazlar başta olmak üzere daha birçok örnek vermek mümkündür. Son 

yıllarda derin öğrenme sayesinde çok ciddi atılımlar yapılmıştır. 

Derin öğrenme ile birlikte bilgisayarlar; resim, ses, video gibi dosyalar üzerinde 

sınıflandırma ve regresyon görevlerini yerine getirebilirler. Derin öğrenme tekniklerinin bu 

kadar etkileyici sonuçlara erişmesinin nedeni ise ortaya koyduğu doğruluktur. Derin 

öğrenme tekniklerinin ilk ortaya çıktığı yıllar olan 1980’lerden bu güne kadar 

yaygınlaşmasının iki sebebi vardır [1]. Bunlar; 

 Derin öğrenme çok sayıda etiketlenmiş veriye ihtiyaç duymaktadır. Örneğin 

sürücüsüz araçlar için milyonlarca resim ve binlerce saatlik video kayıtları 

gerekmektedir. Günümüzde veri toplama bir çok kaynaktan ve daha hızlı bir biçimde 

yapılabilmektedir. 

 Derin öğrenme çok ciddi programlama gücü gerektirmekteydi. Yüksek performanslı 

grafik kartları sayesinde günümüzde bu problemin üstesinden gelinmiştir. Ayrıca, 

bulut programlama ile birlikte kullanıldığında bir modelin eğitilmesi haftalar 

mertebelerinden saatler mertebelerine kadar düşürülebilmektedir. 

Görüntü işleme alanı dışında derin öğrenme tekniklerinin kullanıldığı diğer kullanım 

alanlarından behsetmek gerekirse [1]; 

 Otonom Sürüş: Otomotiv üreticileri bir takım trafik tabelaları ve trafik ışıklarını 

tespit etmek için derin öğrenme kullanmaktadır. Bunun yanında kazaların önüne 

geçmek için yaya tespiti konusunda da derin öğrenmeden faydalınmaktadır. 

 Havacılık ve Savunma: Askeri birlikler için hangi bölgelerin güvenli olduğu ya da 

olmadığının tespiti için uydudan gelen görüntüler derin öğrenme teknikleri ile analiz 

edilmektedir. 
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 Sağlık Araştırmaları: Kanser hastalığı üzerine çalışan bilim adamları kanserli 

hücerelerin otomatik olarak tespit edilmesi için derin öğrenme kullanmaktadır. 

Americadaki UCLA üniversitesinden bir ekip gelişmiş bir mikroskop inşa etmiş ve 

bu mikroskop ile çok boyutlu veri seti oluşturarak bu veri setini bir derin öğrenme 

uygulamasını eğitmek için kullanmış ve yüksek doğrulukla kanser hücrelerinin 

tespitini yapabilmiştir [1]. 

 Endüstriyel Otomasyon: Derin öğrenme ile işçilerin ve çalışanların güvenliğinin 

sağlanması amaçlanmış ve bu kapsamda uygulamalar geliştirilmiştir. Örneğin 

tehlikeli bir makinenin yanına çalışanların yaklaşıp yaklaşmadığının tespiti 

yapılmaktadır. 

 Elektronik Kontrol: Derin öğrenme akıllı ev sistemlerinde ve ses ile kontrol edilen 

cihazlar içinde kullanılmaktadır. 

 Yüz Tanıma: Birçok kimilk doğrulama uygulamasında derin öğrenme yöntemleri 

yardımıyla yüz tanıma ve kimlik doğrulama işlemleri yapılmaktadır [22]. 

Derin öğrenme algoritmalarının nasıl çalıştığından bahsetmek gerekirse; derin 

öğrenme algoritmaları sinir ağları mimarilerini kullanır. Bu sebeple derin öğrenme modelleri 

derin sinir ağları olarak da adlandırılmaktadır. “Derin” ifadesi bir sinir ağında kaç tane gizli 

katman olduğunu ifade etmektedir. Sıradan bir sinir ağı yaklaşık 2-3 gizli katmandan 

oluştuğu halde derin sinir ağları 150 katmana kadar çıkabilmektedir [1]. 

Derin öğrenme modelleri, çok fazla sayıda etiketlenmiş resim ve sinir ağları mimarileri 

kullanılarak eğitilir, öznitelik (özellik) çıkarımına ihtiyaç duymaksızın bu özellikleri kendisi 

direk olarak verilerden çıkarmaktadır. Derin öğrenme ile makine öğrenmesi arasındaki en 

temel fark da budur. Şekil 1.1 iki mimari arasındaki farkı örnek bir sınıflandırma problemi 

için göstermektedir.  

Derin öğrenme teknikleri gün geçtikçe gelişmekte ve birçok alanda üstün başarı ile 

kullanılmaktadır. Bunun en önemli sebebi eldeki veri miktarının geçmişten bugüne çok ciddi 

orana artmasıdır. Derin öğrenme algoritmalarının başarı oranı, işlenen verilerin sayısı ile 

paralel olacak şekilde artış göstermiştir. Günümüzdeki bilgisayar donanımlarının işlem 

yapabilme kapasitelerinin her geçen gün dahada artması sayesinde işlem hızı ve başarı oranı 

gittikçe artmıştır [25]. 
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Şekil 1.1. Makine Öğrenmesi ve Derin Öğrenme Karşılaştırılması [1] 

 

Şekil 1.2’de örnek bir sinir ağının yapısı gösterilmektedir. Bir sinir ağı, her biri 

birbiriyle bağlantılı düğümlerden oluşan katmanlardan meydana gelmektedir. Her bir sinir 

ağı onlarca katmandan oluşabilir. 

 

Şekil 1.2. Sinir Ağı Modeli [1] 
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Derin sinir ağları arasında en yaygın kullanılan tür ise Evrişimsel Sinir Ağlarıdır 

(Convolutional Neural Networks-CNN). CNN girdi verisindeki özellikleri evriştirerek 2-

Boyutlu resimleri işlemeye müsait hale getirir [1].  

CNN yapıları resimden manuel özellik çıkartılması ihtiyacını ortadan kaldırmaktadır. 

Böylelikle özellik belirleme ve tanımlama ihtiyacı ortadan kalkmaktadır. CNN’in 

resimlerdeki özellikleri kendisinin çıkarıyor olması derin öğrenme modellerinin özellikle 

Sınıflandırma ve Regresyon çalışmalarında çok yüksek doğruluk vermesini sağlamaktadır. 

4 adet katmandan oluşan örnek bir CNN modeli Şekil 1.3’de verilmiştir. Bu modelde, 

her eğitim resmine farklı çözünürlükteki filtreler tek tek uygulanarak bir sonraki katman için 

girdi oluşturulur. 

 

Şekil 1.3. CNN Mimarisi [1] 

CNN yapısının nasıl çalıştığı ele alınmak istenirse, aslında insanoğlunun sinirsel 

yapısıyla benzerlik göstermektedir. CNN algoritmaları bir görüntüyü analiz ederken bir 

arabayı araba ya da bir köpeği köpek haline getiren ayırt edici özellikleri kullanırlar. İnsan 

beyni de aslında bu mekanizmaya benzer bir şekilde çalışmaktadır. Örneğin, bir araba 

resmine baktığımızda dört tekerlek, farlar ve pencereler gibi özellikleri ayırt ederek arabayı 

tanımlayabiliriz. CNN de nesneleri aynı şekilde ayırt eder fakat önce eğriler ve kenarlar gibi 

alt düzey özellikleri tespit eder ve gittikçe daha kompleks özellikleri elde eder [1].  
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Yukarıda belirtilen yetenekleri kazandırmak için, CNN görüntüyü birçok katman 

seviyesinde işler. Kullanılan katmanları kısaca belirtmek gerekirse; 

 Evrişimsel Katman (Convolutional Layer): Bu katman bir resim üzerinden 

çıkartılacak özellikleri saptamak için kullanılır [10]. 

 Düzleştirilmiş Doğrusal Birim Katmanı (RELU Layer):  Rectified Linear Unit 

(ReLU) katmanı, verinin değeri sıfırdan küçük ise bu verinin değerini sıfır yapan 

fonksiyondur. Yani f(x) = max(0, x) şeklindedir [11]. 

 Ortaklama Katmanı (Pooling (Downsampling) Layer): Ağırlık sayısını 

azaltılmasını sağlar ve uygunluğu kontrol eder [11]. 

 Düzleşme Kaymanı (Flattening Layer: Bir sinir ağı için verilerin dizi haline 

getirilmesini sağlar [10]. 

 Tam Bağlı Katman (Fully-Connected Layer): Sınıflamada problemleri için 

kullanılan ağ katmanıdır [11]. 

 Bağlanım Katmanı (Regression Layer): Regresyon problemlerinde kullanılan 

tahminlemeler için kullanılan katmandır [10]. 

Evrişimsel katman CNN yapısının en temel katmanıdır ve bir görüntüdeki özelliklerin 

ortaya çıkarılması için görüntüye çeşitli filtreler uygulayarak evrişimsel özelliklerin 

bulunmasını sağlar. Uygulanan bu filtreler pikseller ile ifade elilir ve çok boyutludur. 

Örneğin, (5x5x3) boyutundaki bir resme bir filtre uygulayarak özellik çıkartması işlemi 

aşağıda örneklenmiştir. Şekil 1.4’de 1 ve 0 sayılarından oluşan örnek resmin bir kanalı yeşil 

olarak gösterilmiştir. 

 

Şekil 1.4. 5x5 boyutundaki örnek bir resim kanalı 

Şekil-1.4’de verilen örnek resim üzerinde Evrişimsel Katman ile resim üzerinde 

gezdirilecek filtrenin ise 3x3 boyutta olduğu ve resmin sadece bir kanalında bu işlemin 

yapılacağı varsayılsın. Şekil 1.5’de evrişimsel katmanın filtresi verilmiştir.  
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Şekil 1.5. Evrişimsel katman filtresi 

Evrişimsel katman filtresinin resim üzerinde gezdirilerek elde edilecek olan matrise 

ise “Özellik Haritası” (Feature Map) denir. İki boyutlu konvolüsyon işleminin formülü; 

 

şeklinde verilmiştir. 

i,j = Görsel matrisi için kullanılan indislerdir. 

m,n = Filtre matrisi için kullanılan indislerdir. 

y = Elde edilen özellik haritası matrisidir. 

Örnek görüntünün ilgili filtre ile oluşan özellik haritası Şekil 1.6’da gösterilmiştir. 

 

Şekil 1.6. Özellik Haritası 

Bu şekilde bir filtre uygulandığında resim üzerinde ilgili filtre ile aranan özelliğin yeri 

tespit edilmiş olur. 

Bilindiği üzere Derin Öğrenme teknikleri doğrusal olmayan verilerde yüksek başarı 

göstermektedir [11]. ReLU katmanı sistemin doğrusalsızlığının artmasını sağlayarak 

başarıyı artırmaya çalışır. Şekil 1.7’de bir görüntünün önce özellik haritasının bulunmuş hali 

ve daha sonra RELU katmanından geçmiş hali verilmiştir. 
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Şekil 1.7. Orijinal Görüntünün Evrişimsel Katman ve Relu Katmanından Geçmiş Hali 

Ortaklama (Pooling) Katmanı CNN’teki evrişimsel katmanlar arasında genellikle 

kullanılan bir katmandır. Pooling katmanın amacı, görüntünün kayma boyutunu ve ağ 

üzerindeki parametreleri ve hesaplama sayısını azaltmaktır. Böylece ağdaki uyumsuzluk 

kontrol edilmiş olur. En yaygın olarak kullanılan pooling işlemi max pooling’dir. Bu 

katmanın çalışma prensibi Şekil 1.8’de verilmiştir. 

 

Şekil 1.8.  Max Pooling İşlemi 

Düzleşme (Flattening) Katmanı bir CNN yapısındaki en son katman olan Tam 

Bağlantı (Fully connected) Katmandan önce çalışan katmandır ve tam bağlantı katmanı için 

veri hazırlanması görevini üstlenmektedir. Sinir ağları, girdi olarak tek boyutlu dizileri 

işlemektedirler. Bu katmanda Evrişimsel Katman ve Pooling katmanından çıktı olarak elde 

edilen matris tek boyutlu dizi haline getirilerek tam bağlantı katman için girdi verisi oluşur.  

Tam Bağlantı (Fully Connected) Katmanı Evrişimsel Sinir Ağının son ve en önemli 

katmanıdır. Verileri flattening işleminden alır ve CNN yoluyla öğrenme işlemini 

gerçekleştirir. 

Regresyon Katmanı CNN ile yapılan analizde hata paylarının hesaplandığı katmandır. 
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Bir sınıflandırma problemi için örnek CNN yapısı Sekil 1.9’da verilmiştir. 

 

Şekil 1.9. Örnek CNN Mimarisi [1] 

Bu çalışma kapsamında incelenecek bir diğer konu ise, bir CNN modeli tam orijinal 

resimlerle eğitip test etmek ile, bu resimlerin ilgi çekici alanlarını bulup bu kısımlarıyla 

eğitip test etmek arasında fark olup olmadığını araştırmaktır. Hangi yöntemle daha iyi skor 

tahminlemesi yapıldığı incelenmiş ve sonuçlar ilerleyen bölümlerde paylaşılmıştır. 

Bir görüntüdeki ilgi çekici bölgeler, dikkat çekici bölge bulma (Dikkat çekerlik) 

metotları ile bulunmaktadır. Bu metotlar ile bir görüntüdeki önemli veya ilgi çekici 

bölgelerin olduğu kısımlar bulunur. Dikkat çekici bölgeler bir görüntüdeki en anlamlı 

bölgeler olarak ifade edilirler. Dikkat çekerlik metotları kullanılarak bir görüntünün 

“Saliency Map” yani “Dikkat Çekerlik Haritası” dikkat çekici bölge haritası bulunur. Bu 

harita belirli bir eşik değer ile filtrelendiğinde ilgili ilgi çekici bölge için maske elde edilmiş 

olur. Bu çalışmada dikkat çekici bölgelerle eğitim yaparken görüntülerin bu maskeye göre 

kırpılmış halleri ile eğitim ve test işlemleri gerçekleştirilmiştir. Şekil 1.10’da resimlerin 

dikkat çekici bölge haritaları ve bu haritalar yardımıyla oluşturulan dikkat çekici bölge 

maskeleri gösterilmiştir. 
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Şekil 1.10. 1.Sırada girdi resimleri, 2.Sırada dikkat çekici bölgeler haritası, 3.Sırada dikkat 

çekici bölgeler haritasından yola çıkılarak oluşturulmuş maske. 

Bu çalışma yapılırken AVA (Aesthetic Visual Analysis) veri seti kullanılmıştır [12]. 

Bu veri setinin seçilmesinin sebebi daha önceki birçok çalışmada da bu veri setinin 

kullanılmış olmasıdır. Daha adil bir kıyaslama yapmak adına bu çalışmada da AVA veri seti 

kullanılmıştır. Çalışma kapsamında AVA veri setindeki RGB görseller kullanılmıştır. 

Bu çalışma kapsamında geliştirilen uygulama MATLAB ortamında geliştirilmiştir. 

MATLAB uygulamasının tercih edilmesinin sebebi geniş veri setlerinin yönetimi ve bu veri 

setleri üzerinde çalışmak için sağladığı fonksiyonlar ve araçlardır. 

Görsel Estetik Analizi tez çalışması kapsamında en yüksek doğruluk ile görsel estetik 

tahmi amaçlanmaktadır. Bu doğrultuda tez çalışması sırasında izlenmiş olan orgnaizasyon 

akışı aşağıdaki şekilde yapılmıştır; 

 Öncelikle en uygun görsel boyutunun bulunması için AVA veri seti içerisindeki 

görseller 100x100, 150x150, 180x180 ve 200x200 boyutlarında yeniden 

boyutlandırılmıştır. Her görsel boyutu için eğitim ve test işlemleri yapılarak en 

yüksek doğruluğun elde edildiği görsel boyutu bulunmuştur. 

 En yüksek doğruluğun elde edildiği görsel boyutu için farklı eşik değer kullanarak 

göze çarpma maskeleri oluşturulmuş ve bu maskelenmiş resimler ile yapılan eğitim 

ve test işlemleri sonucunda en yüksek doğruluğun elde edildiği eşik değer değeri 

bulunmuştur. 
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 Geliştirlen evrişimsel sinir ağı modelinin optimize edilmesi için eğitim paramtreleri 

değiştirilmiş ve doğruluk oranına etkisi incelenmiştir. 

 İlk üç aşamada yapılan deneyler sonucunda en yüksek doğruluk oranı veren 

evrişimsel sinir ağı modeli ile Görsel Estetik Analizi tez çalışması kapsamında 

yapılması planlanan deneyler yapılmıştır. 

 Göze çarpma teknikleri kullanılarak yada kullanılmadan 10 adet veri seti için 

deneyler yapılmış ve sonuçlar incelenmiştir.  
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2. LİTERATÜR ARAŞTIRMASI 

 

Bu bölümde, görsel estetik analizi problemlerinin literatürde daha önce çalışılmış 

yöntem ve modelleri incelenmiştir. 

 

2.1. İlk Görsel Estetik Analizi Çalışmaları 

Estetik kavramı uzun zamanlar boyunca filozoflar ve psikologların ilgi alanı 

olmuştur. Psikoloji biliminde estetik sonuçların algı, bilgi ve duyguların bir kesişimi olduğu 

geniş kapsamlı bir kabullenmedir.  

 “Görsel Estetik Analizi” çalışmalarında bilgisayar bilimleri tekniklerinin 

kullanılmadığı eski dönemlerde beğeni kriterleri bazı fotografik teknikler (Üçler kuralı, 

görsel denge vb.), psikolojik faktörler (Altın oran vb.) ve kişisel beğenilere göre 

belirlenmekteydi. Örneğin, uzman bir fotoğrafçı bir görselin estetik değer taşıyıp 

taşımadığına karar vermek için resmin ışık, kompozisyon, renk veya farklı özelliklerine göre 

bu görseli inceleyebilir. Bunun yanında, bir resmin estetik değer taşıyıp taşımadığına o resim 

çekilirken ne kadar emek sarf edilmiş olabileceğine dair tahminleme ile karar vermeye 

çalışabilir. 

Dolayısıyla estetik özellikleri etkin bir şekilde belirlemek zor bir işlemdir. Tecrübeli 

fotoğrafçılar bile birçok soyut kavram ile estetik bir fotoğrafı tanımlayabilmektedirler. Buna 

rağmen, bu genel kapsamlı kavramlar, estetik beğeni seviyesi tahmini yapmaya elverişli 

değildir çünkü beğeni kavramı tamamen özneldir. Bu sebeple beğeniyi bir metrik olarak ele 

alacak yöntem üzerinde çalışılması ihtiyacı doğmaktadır. 

 

2.2. Yakın Dönem Estetik Analizi Çalışmaları 

Yakın dönemde ise; araştırmacıların, “Hesaplanabilir Estetik” ve “Estetik Uyarıcı 

Modelleme” başlığı altındaki potansiyeli fark etmesiyle birlikte görsel estetik analizi 

çalışmaları yoğunluk kazanmaya başlamıştır. 

Estetik analizi çalışmalarının bilgisayar teknikleri ile incelenmesi 2000’li yılların 

başlarında yoğunluk kazanmaya başlamıştır. İlk yapılan çalışmalar genellikle makine 

öğrenmesi tekniklerine dayanmaktadır. Bu dönemde yapılan çalışmaların temelinde 

fotoğrafik tekniklerin makine öğrenmesi yöntemlerine uyarlanması ile ilgili uygulamalar 

vardır. İstatsitiksel öğrenme yaklaşım teknikleri, bu uygulamalarda kullanılan yöntemlerden 
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birisidir [6]. Bu yöntemle estetik yönden başarılı bir görselin istatistiksel olarak kayda değer 

özelliklerinin bulunmasında hata payının azaltılması amaçlanmıştır. 

Daha sonraki yıllarda farklı yaklaşımlar ile probleme katkı verilmeye çalışılmıştır. 

Bu yaklaşımlardan bir tanesi de anlamsal görevlerde başarılı olan “Soyut Görsel Özellik 

Tanımlayıcı” yöntemidir. Bu yaklaşıma göre; manuel yöntemler açıkca en iyi uygulamaları 

modellemeye çalışsa da, aynı bilgilerin, en azından bir kısmının, hali hazırda dolaylı olarak 

soyut görsel özellikler şeklinde saklandığından yola çıkılmaktadır. Bu yaklaşım ile birlikte 

estetik özellikler, görev-bağımsız tanımlayıcılar vasıtasıyla belirlenmektedir [7]. 

Daha yakın tarihlerde ise derin öğrenme metodları kullanılarak özellik belirlenme 

işlemi bilgisayar teknikleri sayesinde yapılmaya başlanmıştır [5,14,15,16]. Derin öğrenme 

metodu olarak genellikle Evrişimsel Sinir Ağı (CNN, Convolutional Neural Network) 

yapıları kullanılmaktadır. Yakın geçmişte eğitilen evrişimsel sinir ağlarının ağırlık 

katsayılarının değiştirilerek yapılan çalışmalarda ortaya konmuştur [29]. 

2016 yılında yapılan bir çalışmada ise görseller “Manzara”, “Nesne” ve 

“Kompozisyon” olmak üzere gruplanmış  ve bu gruplar sinir ağları ile ayrı ayrı eğitilerek 

doğruluklar hesaplanmıştır [20]. 

Aynı yıllarda yapılan bir başka çalışmada ise kanonik evrişimsel sinir ağı 

kullanılarak görsel estetik analizi tahmini yapılmaya çalışılmıştır. Bu çalışma kapsamında 

hem sınıflandırma hem de regresyon işlemi yapılmıştır. Öncelikle görseller yüksek estetik 

değerli ve düşük estetik değerli olmak üzere sınıflandırılmıştır. Yapılan bu sınıflandırma 

işlemi sonucu yüksek estetik değerli görseller üzerinden özellik çıkarma işlemi yapılmıştır. 

Bu çalışma kapsamında incelenen bir diğer konu ise yukarıdan aşağıya ve aşağıdan yukarıya 

göze çarpma teknikleri kullanılarak etkileri incelenmiştir [23]. 

2017 yılında yapılan bir çalışmada ise görsellerideki beğeni oluşturan en önemli 

faktörün yüz ifadeleri (Gülümseme, saç stili,makyaj vb.) olduğundan yola çıkılarak beğeni 

derecesi tahminleri yapılmıştır. Bu çalışmada portre görselleri tercih edilmiştir. Geliştirilen 

model iki algoritma çalıştırarak beğeni hesaplamaları yapmaktadır. Birinci algoritma 

portrelerdeki gülümsele ve yüz ifadelerini ayırt etme işini yapacak şekilde geliştirilmiştir. 

İkinci algoritma ise çoklu görev algoritmasıdır. Bu algoritma ise yüzdeki diğer özellikleri 

(Saç rengi, sakal, bıyık vb.) ayırt etmek için geliştirilmiştir. Belirlenen bu özellikler ve 

ağırlıklarından yola çıkarak estetik beğeni derecesi hesaplaması yapılmıştır [24,30]. Zeng ve 

Chao tarafından yapılan çalışmada ise görsel estetik analizi problemi üç alt metot ile 

incelenmiştir.  
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 İkili Sınıflandırma: Görseller yüksek kalite yada düşük kalite olarak iki gruba 

ayrılmıştır. Bu sınıflandırma için gerçek kişilerin görüşleri alınmıştır.  

 Regresyon Metodolojisi: Problemin bir regresyon problemi olduğundan yola 

çıkılmış ve derin öğrenme teknikleri ile estetik beğeni scoreları elde 

edilmiştir. 

 Skor Dağılımı Tahmini: Eldeki veri setindeki görsellerin olası skor dağılım 

tahminleri evrişimsel sinir ağı modelleri ile elde edilmiştir. 

Eldeki veriler birleştirilerek olasılık hesabına dayanan bir estetik beğeni ön görüsü 

yapılmıştır [26]. İlgili modelin kullandığı 3 alt işlem Şekil 2-1’de gösterilmiştir. 

 

Şekil 2.1. Birleşik Olasılık Modeli [26] 

Bu çalışmalardan bir tanesi A-Lamp CNN modeli ile yapılmış çalışmadır. Bu 

çalışmada girdi görseli üzerindeki belli bölümlerini sinir ağlarını eğitmek için kullanarak  

derin öğrenme özelliklerinin çıkarılması ve ağırlıklarının hesaplanmasını sağlamaktadır. 

Bunun yanında, girdi resmini başka bir evrişimsel sinir ağının eğitimi için kullanarak  iki 

koldan gelen derin öğrenme özellikleri ve ağırlıklarını birleştirerek estetik analizi 

tahminlemesi yapılmıştır [5].  

Yakın tarihlerde yapılan bir başka çalışma ise kompozisyon tabanlı görsel estetik 

analizi çalışmasıdır. Bu çalışmada görselin kompozisyonuna göre uçtan uca görsel 

elemanların ortak bağımlılıklarını modellemektedir. Bu çalışmada girdi görselinde estetik 

özellikleri doğru belirlemek için belirli bölgeler seçilir. Elde edilen görsel bölgeler 

arasındaki ilişkiler grafik tabanlı yapı ile modellenerek estetik analiz gerçekleştirilmiştir [8]. 

Farklı yaklaşımlardan birisi ise estetik analizi işlemini 3 alt süreç ile işlemiş ve estetik 

analizi yapmıştır. Bu süreçlerden birincisi görsellerin etiketlenmesidir. Bu aşamada Naive 

Bayes metodolojisi kullanılır. İteretif bir öğrenme işlemi yapılmaz ve estetik beğeni derecesi 
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ile ilgili etiketler oluşturulur. İkinci süreç ise girdi görselinin daha önceden eğitilmiş 

Residual Network (ResNet) sinir ağı yapısı ile test edilmesi işlemdir. Son aşamada ise ilk iki 

aşamada elde edilen özellik vektörleri birleştirilip başka bir sinir ağı ile test edilerek nihai 

estetik skor tahmini yapılmıştır. Bu çalışmada da veri seti olarak AVA veri seti 

kullanılmıştır. İlgili çalışmaya ilişkin akış şeması Şekil 2-1’de verilmiştir[28]. 

 

Şekil 2.2. Görseldeki Nesneler Üzerinden Estetik Analizi Modeli [28] 

 

Başka bir çalışmada ise derin öğrenme teknikleri kullanılarak bir görselin dikkat 

çeker bölgeleri bulunarak bu bölgeler harici alanların kırpılmış hali ile orijinal görsel sinir 

ağlarının eğitilmesinde kullanılmıştır [21]. 

Doshi ve Ambani, yaptıkları çalışmada görselleri tek kanallı ağlar yardımıyla  yüksek 

yada düşük kaliteli olarak ayırmak yerine görselleri eğitim ve test için kullanmadan önce bir 

dizi işleme sokarak görsllerin farklı varyasyonlarını elde ederek farklı özellik haritaları ile 

estetik analizi gerçekleştirmeyi önerilmişlerdir. Çalışmalarında Vgg-19 modelini ve 

AlexNet modelini baz almışlardır. Veri seti olarakta “Görsel Estetik Analizi” çalışmamızda 

kullanılan veri seti olan AVA veri seti kullanılmıştır. Hem Vgg-19 hemde AlexNet modelleri 

224x224 ebatlarında görselleri kabul ettiği için veri setindeki tüm görseller 224x224 

ebatında ölçeklenmiştir. Yeniden boyutlandırma işlemi sonrası bozulan en boy oranını 

düzeltmek ve kareselliği korumak için görsele sıfır değerli pikseller eklenir. Daha sonra orta 

bölge ve rastgele seçilen bölgelerin kırpılıp evrişimsel sinir ağı eğitimine sokulması 

sağlanmıştır. Bu şekilde birkaç resim ayrı ayrı eğitilmiş ve elde edilen özellik haritaları 

birleştirerek estetik analizi yapılmıştır [27].  
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3. GÖRSEL ESTETİK ANALİZİ MODELİ 

 

“Görsel Estetik Analizi” modeli, bir görsele ait beğeni derecesini, yüksek doğrulukla 

tahmin etmeyi sağlayan bir sistem geliştirmeyi amaçlamaktadır. Modelin temeli derin 

öğrenme prensiplerine dayanmaktadır. Bu derin öğrenme metodu “Evrişimsel Sinir Ağı” 

(CNN, Convolutional Neural Network) yapısıdır. Geliştirilen model yapısında derin 

öğrenme metotlarından farklı olarak kullanılan teknik ve işlemler bu kısımda anlatılmıştır. 

 

 

Şekil 3.1. “Görsel Estetik Analizi” Modeli İş Akışı. 

 

“Görsel Estetik Analizi” modeli için önerilen akış Şekil-3.1’de gösterilmiştir. Bu 

model için girdi olarak işlenen görselin öncelikle eni ve boyu eşit olacak şekilde (karesel) 

yeniden boyutlandırılması gerekmektedir. Bunun sebebi, evirişimsel sinir ağı yapsında 

uygulanacak olan filtrelerin karesel yapıda olmasıdır.  

Bu tez çalışması kapsamında yapılan deneylerde geliştirilen evrişimsel sinir ağı 

modeli için en iyi sonuç alınan resim boyutu belirlenip, bu resim boyutu ile deneylere devam 

edilmiştir. Yapılan deneylere ilişkin sonuçlar ilerleyen bölümlerde paylaşılmıştır. 

Geliştirilen evrişimsel sinir ağı modelin eğitimi, yeniden boyutlandırılmış olan 

görsellerin hem ilgi çekici bölgeleri bulunarak bu kısımlar ile, hem de görsellerin tüm 
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pikselleri kullanılarak yapılmış ve bu iki yöntemin performanslarının karşılaştırılması 

sonuçlar bölümünde verilmiştir. 

Bir görselin ilgi çekici bölgelerinin bulunması işlemi için görsellerin dikkat çekerlik 

haritaları (Saliency Map) oluşturulmuş ve bu haritaların yardımıyla her bir görsel için dikkat 

çekici bölge maskeleri elde edilmiştir. Bu maskeler ile görseller, dikkat çekici bölgeleri 

içerecek şekilde kırpılmış ve bölgeleri kullanarak geliştirilen evirişimsel sinir ağı modeli 

eğitilmiştir. Çalışmanın asıl amacı estetik analiz tahminlerini yüksek doğrulukla yapmaktır. 

Bu kapsamda dikkat çekerlik metotlarının kullanılmasının doğruluğu arttırıp arttırmadığı 

incelenmiştir. 

D.Ç.H. , bir görseldeki ilgi çekici bölgelerin görsel üzerindeki yerlerini işaret eden 

haritadır. Bu haritaların elde edilmesi için çeşitli metodolojiler vardır (Graph Based Visual 

Saliency, Itti-Koch vs.).  

Ittı-Koch dikkat çekerlik modeli 1998 yılında Laurent Itti, Christof Koch tarafından 

geliştirilmiştir. Bu yöntemde bir girdi görseli 3 özellik için (renk, yoğunluk, oryantasyon) 

ayrı ayrı filtrelere tabi tutularak özellik çıkarım işlemi gerçekleştirilir ve özellik haritaları 

elde edilir. Bu özellik haritaları birleştirilip normalize edilir ve barizlik haritaları elde edilir. 

Üçüncü adım olarak doğrusal birleşirme yöntemi ile bu üç barizlik haritası birleştirilir ve en 

son aşamada en yüksek değeri alan bölgeler D.Ç.H. için sonucu belirler. Itti-Koch modeli 

için mimari yapı Şekil 3.2’de verilmiştir [18]. 
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Şekil 3.2. Itti-Koch Dikkat Çekerlik Modeli Mimarisi [18] 

 Bir diğer dikkat çekerlik metodu ise Grafik Temelli Görsel Dikkaç Çekici Bölgeler 

“Graph-Based Visual Saliency” (GBVS) metodudur. Bu yöntem 3 ana işlemden oluşur. Bu 

işlemler; 

 Özellik vektörlerinin elde edilmesi için gerçekleşen özellik çıkarma işlemi 

 Özellik vektörlerinin kullanımı ile aktivasyon haritalalrının elde edilmesi 

işlemi. 

 Dikkat çekici bölge haritasını elde etmek için aktivasyon haritalarının 

normalizasyon ve birlştirilme işlemi. 

şeklinde verilebilir [19]. GBVS yönteminin mimari yapısı Şekil 3-3’de verilmiştir.   



19 

 

 

Şekil 3.3. Graph Based Visual Saliency Mimarisi [19] 

 

 Bu tez çalışması kapsamında “Grafik Temelli Görsel Dikkat Çekici Bölge Bulma”  

(Graph Based Visual Saliency) tekniği kullanılmıştır. Bu yöntemin tercih edilmesinin sebebi 

yöntemin daha doğru dikkat çekici bölge haritası üretmesi, daha hızlı gerçekleştirilebilir 

olması, ve çalışma zamanının kısa olması vb. avantajlarından kaynaklanmaktadır [19]. 
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Şekil 3.4. Uyarlanan Evrişimsel Sinir Ağı Modeli Yapısı 

Bu tez çalışması kapsamında hazırlanan evrişimsel sinir ağı modeli Şekil-3.2’de 

verilmiştir. Bu ağın katmanları aşağıdaki şekildedir: 

 Girdi katmanı olarak 100x100x3 boyutlarında bir girdi katmanı kullanılmıştır. 

 Bu tez çalışması kapsamında geliştirilen CNN yapısında beş adet evrişimsel katman 

kullanılmıştır ve her bir evrişimsel katmandan sonra bir RELU katmanı 

yerleştirilmiştir. Bu evrişimsel katmanlar aşağıdaki belirtilmiştir; 

o 200x200x64 

o 112x112x128 

o 56x56x256 

o 28x28x512 

o 14x14x512 

 Fully Connected Layer. 

 “Görsel Estetik Analizi” problemi bir regresyon problemi olduğu için son aşamada 

“Regresyon Katmanı” kullanılmıştır. 

 

Evrişimsel sinir ağı için kullanılan eğitim parametreleri Tablo-3.1’de gösterilmiştir. 
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Tablo 3.1. CNN Modeli için eğitim parametreleri 

Evrişimsel Sinir Ağı Modeli Eğitim Parametreleri 

Özellik Değer 

Initial Learning Rate 0.00001 

Mini Batch Size 16 

Validation Patience 10 

maxEpochs 30 

 

Tablo-3.1’de verilen eğitim parametreleri hakkında kısa bir bilgi verilecek olunursa; 

 Initial Learning Rate: Öğrenme hızı parametresi, ağırlıkların her bir 

güncellenmesinde modelin tahmini hata payına göre ne kadar güncellenmesi 

gerektiğini belirten bir katsayıdır [9]. Geliştirilen CNN modeli Vgg-16 CNN 

yapısının değiştirilmiş hali olduğu ve öğrenme hızının genellikle 0.001’den küçük 

olması önerildiği için “Görsel Estetik Analizi” çalışmasında bu değer 0.00001 olarak 

seçilmiştir [9]. 

 Mini Batch Size: Yığın kapasitesi, ağırlıkların her bir güncellenmesinden önce 

işleme girecek görsel sayısını ifade eder. Özellik ağırlıklarının her 

güncellenmesinden önce en yüksek miktarda görseli işleme sokmak için bu değer 

olabildiğince büyük seçilmeye çalışılmıştır. Fakat kullanılan donanımın oluşturduğu 

kısıtlar sebebiyle en yüksek 16 seçilebilmiştir. dAha yüksek seçildiğinde ekran kartı 

bellek yetmezliği yaşanmıştır. 

 Validation Patience: Validasyon setindeki hata oranının minimum hata oranına kaç 

defa eşit yada minimum hata oranından kaç defa büyük olduğunda işlemin 

durdurulacağını belirten parametredir. İlgili değerin 10 olarak seçilmesi eğitim 

aşamasında eğitim hata oranının daha fazla düşürülemediğinde eğitim işleminin 

boşuna devam etmemesi için 10 epoch olarak seçilmiştir. 

 Max Epochs: Bir epoch veri seti üzerinde eğitim algoritmasının tam bir çalışmasını 

ifade eder. En yüksek epoch sayısıda bu işlemin kaç kez tekrarlanacağını ifade eder. 

Epoch sayısı ilk yapılan deneylerde 30 epoch olacak şekilde seçilmiştir. Bunun 

sebebi en uygun ESA modelini oluşturmak için yapılan kontrollü deneylerin 

sayısının fazla olacağı öngörülmesidir. Eğitim süresinin kısaltılması için ilk etapta 

30 epoch olarak seçilmiştir. Resim boyutu, dikkat çekici bölge eşik değeri bulunma 

deneylerinden sonra epoch sayısının arttırılmasının ESA modelini iyileştirip 
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iyileştirilmediği kontrol edilmiş ve epoch sayısının 100 olarak seçilmesi uygun 

görülmüştür. 

İlerleyen bölümlerde deneysel çalışmalara bu parametrelerle başlanmıştır. Fakat elde 

edilen sonuçlar ışığında estetik analiz tahminleme sonucunun doğruluğunu arttırmak için 

ilgili parametrelerde değişikliklere gidilmiştir. 

Kullanılan evrişimsel sinir ağı modeli Vgg-16 [13] evrişimsel sinir ağının optimize 

edilmiş versiyonudur.  

Kullanılan bilgisayarın donanım özellikleri evrişimsel sinir ağının boyutlarını 

belirlemektedir. Geliştirilen evrişimsel sinir ağı ortamala bir bilgisayar üzerinde koşabilecek 

şekilde tasarlanmıştır. Bu tezin yapılışı sırasında kullanılan donanım özellikleri Tablo-3.2’de 

verilmiştir. 

Tablo 3.2. Kullanılan bilgisayar donanımı özellikleri 

Donanım Özellikleri 

CPU Intel Core i7 – 6820HQ @2.70GHz 

Memory 8GB 

GPU NVIDIA M100M 2GB 128Bit  512 Cores 
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4. GÖRSEL ESTETİK ANALİZİ MODELİ DENEYSEL 

ÇALIŞMALAR 

 

“Görsel Estetik Analizi” tez çalışmasının bu bölümünde geliştirilen modele ilişkin 

deneyler ve bu deneyler sıraında elde edilen sonuçlar paylaşılmıştır. Tez çalışması 

kapsamında birçok deney yapılmıştır. Yapılan bu deneylerin neye göre farklılaştırıldığı 

aşağıda verilmiştir. 

Tez kapsamında gerçekleştirilen deneylerin çeşitleri; 

 Farklı boyutlardaki görseller için evrişimsel sinir ağı eğitimi ve testine yönelik 

işlemler yapılmıştır. 

 Evrişimsel sinir ağı eğitimi ve testi için hem görsellerin orijinal halleri hem de dikkat 

çekici bölgeleri ile deneyler yapılmış ve sonuçları paylaşılmıştır. 

 Geliştirilen evrişimsel sinir ağı modelinin parametreleri değiştirilerek daha yüksek 

doğruluk elde etmek amaçlı çeşitlendirmeler yapılmıştır. 

şeklinde verilmiştir. 

Daha öncede belirtildiği gibi, “Görsel Estetik Analizi” tez çalışmasında kullanılan 

veri seti kümesi AVA (Aesthetic Visual Analysis) [12] olarak belirlenmiştir. Bu veri setinin 

tercih edilmesinin sebebi daha önce yapılan çalışmalarda da genel olarak bu veri setinin 

kullanılmış olması ve böylelikle bir kıyaslama yapabilme imkanı sağlamasıdır. AVA veri 

seti yaklaşık 250.000 adet görselden oluşmakta ve bu görseller gerçek kişiler tarafından 1-

10 ölçeğinde puanlanmış şekildedir. İlgili puanlama ölçeğinde 1 en düşük skoru, 10 ise en 

yüksek skoru ifade etmektedir. 

Yapılan deneyler sırasında eğitim işlemleri 7000 eğitim görseli ve 3000 test 

görselinden oluşmaktadır. Bu sayıların seçilmesi kullanılan bilgisayarın donanım 

özelliklerinden kaynaklanmaktadır. Daha yüksek sayıda resim ile eğitim ve test yapıldığında 

bellek yetersiz kalmıştır. Bu sebeple, en uygun eğitim ve test sayısının 7000 eğitim ve 3000 

test olması uygun görülmüştür. Alınan sonuçlara göre test parametrelerinde kontrollü 

değişikliklere gidilmiş ve sonuçları paylaşılmıştır. 

Tez çalışması kapsamında doğruluk hesabı yapılırken her bir resim için ayrı ayrı 

doğruluk hesabı yapılmış, daha sonrasında tüm test kümesi için test kümesinin ortalama 

doğruluğu hesaplanarak genel doğruluk hesabı yapılmıştır.  
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“Görsel Estetik Analizi” tez çalışmasında; bir görsele ait tahmin doğruluğu temelde 

o tahmin skorunun gerçek skora ne kadar yakın olduğu bilgisiyle yapılmaktadır. Bir başka 

deyişle tahmin skorunun, gerçek skordan ne kadar saptığı ile bulunmakdır. 

Her bir görselin tahmini skor doğruluğunun hesaplanması için kullanılan parametre 

ve ölçütler aşağıda verilmiştir; 

 𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒𝑅𝑒𝑎𝑙 : Görselin gerçek kişiler tarafından puanlanmış skoru 

 𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒𝑃𝑟𝑒𝑑𝑖𝑐𝑡𝑒𝑑 : Bir görsel için elde edilen tahmin skoru. 

 𝛿𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒: Gerçek skor ile tahmini skor arasındaki sapma. 

 𝐴𝑐𝑐𝑢𝑟𝑎𝑐𝑦: Her bir görsel için elde edilen (%)’lik cinsinden doğruluk oranı. 

 

𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒𝑅𝑒𝑎𝑙  ve 𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒𝑃𝑟𝑒𝑑𝑖𝑐𝑡𝑒𝑑  parametreleri ile bir görsele ait doğruluk hesaplarının 

yapıldığı ölçütlere ait formüllere aşağıda verilmiştir. Her görsel için hesaplanan doğruluk 

işleminde MAPE (Mean Absolute Percentage Error) hata hesabı yönteminden yola çıkarak 

formülasyon oluşturulmuştur.  

 

𝛿𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒 = 𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒𝑅𝑒𝑎𝑙 −  𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒𝑃𝑟𝑒𝑑𝑖𝑐𝑡𝑒𝑑  

 

𝐴𝑐𝑐𝑢𝑟𝑎𝑐𝑦 =
𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒𝑅𝑒𝑎𝑙 − |𝛿𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒|

𝑆𝑐𝑜𝑟𝑒𝑅𝑒𝑎𝑙
 × 100 

 

“Görsel Estetik Analizi” tez çalışmasının deneylerinin yapılması aşamasında işlemler 

şu sırayla yapılmıştır: 

 Öncelikle görsellerin hangi boyutta kullanıldığında daha yüksek doğrulukla tahmini 

skor üretilebildiğini bulmak amacıyla değişik görsel boyutları için farklı denemeler 

yapılarak en yüksek doğruluk veren resim boyutu elde edilmiştir. Deneylerin 

yapıldığı farklı resim boyutları aşağıda verilmiştir. 

o 100x100 

o 150x150 

o 180x180 

o 200x200 

 Elde edilen en yüksek doğruluk oranına sahip resim boyutu için veri setindeki 

resimler bu boyuta getirilmiş ve bir sonraki adım olan, dikkat çekici bölgelerin 

belirlenirken en yüksek doğrulukta tahmini skor üretiminin yapılabileceği eşik değer 
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bulunması adımlarına geçilmiştir. Bir görsele ait dikkat çekici alanların haritası 

çıkarılırken aşağıdaki eşik değerler denenmiştir. 

o 0,3 

o 0,4 

o 0,5 

o 0,6 

 İlk iki adımdan sonra, geliştirilecek sistem için en uygun resim boyutu ve dikkat 

çekici bölgeler için en uygun eşik değeri belirlenmiş olur. Bu aşamadan sonra 

evrişimsel sinir ağının eğitim parametreleri üzerinde değişiklikler yapılarak en uygun 

değerler bulunmuştur. Üzerinde değişiklik yapılan eğitim parametreleri aşağıda 

verilmiştir. 

o Initial Learning Rate 

o Max Epoch 

 Bu aşamadan sonra parametre değerleri belirlenmiş olan evrişimsel sinir ağı modeli 

ile tezin asıl sonuçlarını doğuracak rastgele seçilmiş veri setleri ile eğitim ve test 

işlemleri gerçekleştirilmiştir. 

 

4.1. En Uygun Resim Boyutunun Bulunması 

Bu bölümde ESA eğitimi ve test işlemi sonucu en yüksek doğruluk alınan resim 

boyutunun bulunması için yapılan deneylere ilişkin sonuçlar verilmiştir. Bu deneyler 

yapılırken 3 adet veri seti oluşturulmuş ve her bir resim boyutu için bu üç veri seti ile eğitim 

ve test işlemleri gerçekleştirilmiştir. Bu 3 adet veri seti oluşturulurken AVA veri setindeki 

yaklaşık 250.000 adet resim içinden rasgele 10.000 adet resim seçilerek eğitim ve test 

işlemleri için veri setleri oluşturulmuştur. Elde edilen sonuçlar aşağıda paylaşılmıştır.  Bu 

deneyler yapılırken dikkat çekerlik teknikleri kullanılmamış yani görseller orjinallerinin 

boyutları değiştirilerek evrişimsel sinir ağlarının eğitiminde ve testinde kullanılmıştır. 

Bunun yanında evrişimsel sinir ağlarının eğitimi yapılırken eğitim parametreleri olarak 

Tablo-3.1’deki değerler kullanılmıştır. 

 

 

4.1.1. 100x100 

Bu bölümde en uygun resim boyutu kontrolleri 100x100 boyutlarına ölçeklenmiş 

resimler için yapılmıştır. Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata 
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grafikleri Şekil 4.1, 4.2 ve 4.3’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet 

görsellere ait skorlar ise Tablo 4.1, 4.2 ve 4.3’de verilmiştir. 
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Şekil 4.1. 100x100 Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği  

Tablo 4.1. 100x100 Veri Seti-1 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

13501 5,4213 5,4212 0,0001 99,9988 

451754 5,3304 5,3302 0,0002 99,9962 

175567 5,7006 5,7009 0,0003 99,9952 

718947 5,9667 5,9679 0,0012 99,9802 

6427 5,6559 5,6575 0,0016 99,9720 

234288 5,3734 5,3755 0,0021 99,9616 

402745 5,6701 5,6679 0,0022 99,9615 

448478 5,7756 5,7785 0,0029 99,9497 

673722 4,8654 4,8686 0,0032 99,9344 

868862 5,1823 5,1857 0,0034 99,9340 

221972 5,4325 5,4288 0,0037 99,9319 

889718 4,9548 4,9583 0,0035 99,9296 

564140 6,4109 6,4158 0,0049 99,9233 

168333 5,9116 5,9063 0,0053 99,9111 

142249 5,5104 5,5054 0,0050 99,9097 

362289 5,5354 5,5404 0,0050 99,9095 

512716 4,9854 4,9808 0,0046 99,9073 

379003 5,0000 5,0048 0,0048 99,9045 

522527 5,1747 5,1809 0,0062 99,8800 

916540 5,5232 5,5156 0,0076 99,8618 
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Şekil 4.2. 100x100 Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.2. 100x100 Veri Seti-2 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No 
Gerçek 

Değer 

Tahmini 

Değer 
Fark 

Doğruluk Oranı 

(%) 

690409 5,1026 5,1035 0,0009 99,9814 

327445 5,3391 5,3381 0,0010 99,9809 

830433 6,0556 6,0576 0,0020 99,9672 

181339 4,7700 4,7720 0,0020 99,9575 

921243 5,5625 5,5652 0,0027 99,9508 

533412 5,8919 5,8950 0,0031 99,9479 

464744 5,5087 5,5057 0,0030 99,9457 

160633 5,7162 5,7128 0,0034 99,9404 

664431 5,2980 5,3012 0,0032 99,9401 

923591 6,0000 5,9963 0,0037 99,9385 

261116 5,3684 5,3649 0,0035 99,9348 

856631 5,3985 5,3940 0,0045 99,9162 

133026 5,5518 5,5565 0,0047 99,9145 

187446 5,5301 5,5351 0,0050 99,9104 

476996 5,2209 5,2257 0,0048 99,9082 

230712 5,9242 5,9298 0,0056 99,9050 

899310 5,6462 5,6516 0,0054 99,9036 

156662 4,8824 4,8763 0,0061 99,8761 

750801 6,0315 6,0239 0,0076 99,8735 

61840 6,1333 6,1411 0,0078 99,8734 
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Şekil 4.3. 100x100 Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.3. 100x100 Veri Seti-3 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

65558 5,4449 5,4439 0,0010 99,9817 

450684 4,6573 4,6564 0,0009 99,9815 

629206 5,3571 5,3556 0,0015 99,9715 

46622 5,1571 5,1596 0,0025 99,9513 

7904 4,8047 4,8077 0,0030 99,9379 

542110 5,4752 5,4791 0,0039 99,9296 

941482 5,2011 5,1971 0,0040 99,9227 

322917 5,4882 5,4833 0,0049 99,9114 

774351 5,4833 5,4897 0,0064 99,8841 

519020 5,3333 5,3266 0,0067 99,8750 

903940 4,5407 4,5468 0,0061 99,8663 

347144 4,7355 4,7418 0,0063 99,8662 

945657 5,8712 5,8633 0,0079 99,8653 

7779 6,4007 6,4097 0,0090 99,8594 

66673 5,5296 5,5214 0,0082 99,8525 

346772 5,8013 5,7919 0,0094 99,8388 

678393 4,5413 4,5490 0,0077 99,8305 

805496 5,3846 5,3754 0,0092 99,8283 

350641 5,7901 5,7791 0,0110 99,8100 

829896 5,5123 5,5018 0,01054 99,8087 
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Tablo 4.4. 100x100 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Deney Türü Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik  

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Boyut 

Kontrolü Veri Seti 1 100x100 Yok Yok 0,8043 87,90% 

Boyut 
Kontrolü Veri Seti 2 100x100 Yok Yok 0,8535 87,35% 

Boyut 

Kontrolü Veri Seti 3 100x100 Yok Yok 0,8715 86,83% 

 

Tablo 4.4’de verilen 100x100 boyutu için yapılan deneylere ilişkin ortalama 

doğruluk sonuçları dikkate alınırsa 100x100 boyutundaki görseller için en iyi sonuç 

%87,90’lık doğruluk oranıyla birinci veri setinde alınmıştır.  

 

4.1.2. 150x150 

Bu bölümde en uygun resim boyutu kontrolleri 150x150 boyutlarına ölçeklenmiş 

resimler için yapılmıştır. Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata 

grafikleri Şekil 4.4, 4.5 ve 4.6’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet 

görsellere ait skorlar ise Tablo 4.5, 4.6 ve 4.7’de verilmiştir. 
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Şekil 4.4. 150x150 Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği  

Tablo 4.5. 150x150 Veri Seti-1 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

802952 5,0376 5,0385 0,0009 99,9820 

167280 5,0169 5,0184 0,0015 99,9691 

51297 5,199 5,1973 0,0017 99,9682 

357099 5,4901 5,4879 0,0022 99,9605 

440610 5,3519 5,3497 0,0022 99,9596 

44744 5,3767 5,3743 0,0024 99,9554 

241670 5,3971 5,4002 0,0031 99,9434 

625589 5,5776 5,5811 0,0035 99,9373 

151324 4,3683 4,3654 0,0029 99,9328 

523457 5,7824 5,7868 0,0044 99,9239 

631718 5,2944 5,29861 0,0042 99,9201 

52596 6,0389 6,0335 0,0054 99,9104 

536893 5,5538 5,5591 0,0053 99,9051 

38879 5,1867 5,1927 0,0060 99,8848 

236656 4,6031 4,6086 0,0055 99,8816 

544749 5,5302 5,5233 0,0069 99,8746 

587792 5,9947 6,0024 0,0077 99,8712 

477109 5,2123 5,2195 0,0072 99,8621 

912233 5,1527 5,1447 0,0080 99,8445 

57712 4,8383 4,8460 0,0077 99,8405 
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Şekil 4.5. 150x150 Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.6. 150x150 Veri Seti-2 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

314724 5,0968 5,0965 0,0003 99,9939 

10454 5,3065 5,3074 0,0010 99,9832 

621687 4,9515 4,9507 0,0008 99,9831 

73227 4,8727 4,8719 0,0008 99,9828 

648464 4,6588 4,6578 0,0010 99,9776 

583150 5,3684 5,3671 0,0013 99,9752 

677701 4,7391 4,7407 0,0016 99,9672 

69390 5,5868 5,5888 0,0020 99,9641 

617752 5,1401 5,1374 0,0027 99,9482 

485907 5,7533 5,7500 0,0033 99,9422 

914099 5,9637 5,9677 0,0040 99,9335 

739868 5,4759 5,4713 0,0046 99,9168 

600745 5,1079 5,1036 0,0043 99,9167 

436494 5,5458 5,5411 0,0047 99,9156 

52290 4,6154 4,6205 0,0051 99,8898 

96550 4,8073 4,8130 0,0057 99,8809 

97783 4,3005 4,2951 0,0054 99,8745 

153137 4,9028 4,9092 0,0064 99,8704 

141465 5,4279 5,4353 0,0074 99,8629 

83497 6,1145 6,1055 0,0090 99,8528 
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Şekil 4.6. 150x150 Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.7. 150x150 Veri Seti-3 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

315243 5,5956 5,5958 0,0002 99,9967 

498324 5,6654 5,6658 0,0004 99,9934 

490141 5,5086 5,5093 0,0007 99,9868 

713637 5,9663 5,9647 0,0016 99,9737 

83928 4,786 4,7873 0,0013 99,9733 

612959 5,5529 5,5514 0,0015 99,9724 

2102 5,3856 5,3875 0,0019 99,9643 

901155 6,5468 6,5494 0,0026 99,9598 

638321 5,521 5,5235 0,0025 99,9554 

231256 5,4945 5,4973 0,0028 99,9496 

71732 5,7702 5,7672 0,0030 99,9483 

772714 5,5693 5,5723 0,0029 99,9472 

861343 5,9481 5,9449 0,0032 99,9455 

479924 6,3954 6,3994 0,0040 99,9381 

193494 5,1794 5,1835 0,0037 99,9276 

537527 5,3242 5,3202 0,0040 99,9239 

634848 5,827 5,8223 0,0047 99,9191 

795203 5,0345 5,0302 0,0043 99,9147 

451581 5,8579 5,8521 0,0058 99,9010 

513349 5,3302 5,3357 0,0055 99,8967 
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Tablo 4.8. 150x150 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik 

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Boyut 

Kontrolü Veri Seti 1 150x150 Yok Yok 0,8341 87,52% 

Boyut 
Kontrolü Veri Seti 2 150x150 Yok Yok 0,828 87,62% 

Boyut 

Kontrolü Veri Seti 3 150x150 Yok Yok 0,9068 85,76% 

 

Tablo 4.8’de verilen 150x150 boyutu için yapılan deneylere ilişkin ortalama 

doğruluk sonuçları dikkate alınırsa 150x150 boyutundaki görseller için en iyi sonuç 

%87,62’lik doğruluk oranıyla ikinci veri setinde alınmıştır.  

 

4.1.3. 180x180 

Bu bölümde en uygun resim boyutu kontrolleri 180x180 boyutlarına ölçeklenmiş 

resimler için yapılmıştır. Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata 

grafikleri Şekil 4.7, 4.8 ve 4.9’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet 

görsellere ait skorlar ise Tablo 4.9, 4.10 ve 4.11’de verilmiştir. 
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Şekil 4.7. 180x180 Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği  

Tablo 4.9. 180x180 Veri Seti-1 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

138497 5,3010 5,3011 0,0001 99,9976 

236066 5,4009 5,4008 0,0001 99,9976 

122601 4,9176 4,9179 0,0003 99,9937 

522252 5,0958 5,0955 0,0003 99,9937 

10267 5,3542 5,3535 0,0007 99,9878 

13313 4,8660 4,8648 0,0012 99,9754 

774324 5,1789 5,1770 0,0019 99,9624 

39373 4,4598 4,4623 0,0025 99,9450 

169308 4,3248 4,3223 0,0025 99,9420 

774356 4,8969 4,9001 0,0032 99,9356 

291243 4,8084 4,8053 0,0031 99,9350 

332115 5,2344 5,2308 0,0036 99,9304 

710931 6,5825 6,5881 0,0056 99,9152 

117016 5,2914 5,2869 0,0045 99,9151 

366196 5,3318 5,3364 0,0046 99,9138 

181777 5,3393 5,3443 0,0050 99,9063 

624507 5,4049 5,4104 0,0055 99,8977 

78339 5,2462 5,2408 0,0054 99,8961 

855721 6,2831 6,2897 0,0066 99,8945 

921306 5,5435 5,5497 0,0062 99,8887 
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Şekil 4.8. 180x180 Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.10. 180x180 Veri Seti-2 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

55236 5,2421 5,2422 0,0001 99,9985 

911766 5,7107 5,7104 0,0003 99,9950 

264957 5,7961 5,7957 0,0004 99,9933 

723313 5,7006 5,7010 0,0004 99,9926 

356158 5,6535 5,6526 0,0009 99,9846 

628481 6,4381 6,4398 0,0017 99,9738 

797656 6,0826 6,0810 0,0016 99,9736 

778673 5,7154 5,7180 0,0026 99,9553 

650454 5,6782 5,6751 0,0031 99,9455 

586932 6,2951 6,2987 0,0036 99,9422 

432111 5,7015 5,7052 0,0037 99,9355 

124136 5,5650 5,5614 0,0036 99,9344 

453141 6,7576 6,7620 0,0045 99,9338 

34482 5,4312 5,4267 0,0045 99,9165 

4775 6,5155 6,5210 0,0055 99,9162 

573689 5,4656 5,4704 0,0048 99,9117 

498145 6,0245 6,0304 0,0059 99,9015 

285929 5,7857 5,7793 0,0064 99,8902 

859028 5,9800 5,9734 0,0066 99,8892 

52120 5,3730 5,3668 0,0062 99,8852 
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Şekil 4.9. 180x180 Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.11. 180x180 Veri Seti-3 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

476241 5,3973 5,3977 0,0004 99,9927 

122960 5,3179 5,3186 0,0007 99,9864 

712723 5,4276 5,4284 0,0008 99,9848 

242889 5,3463 5,3452 0,0011 99,9801 

562851 5,7054 5,7039 0,0015 99,9740 

9707 5,2184 5,2168 0,0016 99,9689 

585817 4,8235 4,8212 0,0023 99,9518 

7164 5,3048 5,3022 0,0026 99,9513 

485811 6,1111 6,1141 0,0030 99,9508 

160601 4,9255 4,9289 0,0034 99,9309 

797602 4,7512 4,7478 0,0034 99,9289 

448975 5,4078 5,4038 0,0040 99,9259 

129213 4,7115 4,7153 0,0038 99,9197 

46622 5,1571 5,1615 0,0044 99,9145 

693829 5,6884 5,6941 0,0057 99,9000 

654720 5,7778 5,7841 0,0063 99,8910 

97470 6,2240 6,2316 0,0076 99,8786 

633083 5,0850 5,0920 0,0070 99,8629 

281893 5,4511 5,4427 0,0084 99,8468 

569715 5,6023 5,6110 0,0087 99,8442 
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Tablo 4.12. 180x180 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik 

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Boyut 

Kontrolü Veri Seti 1 180x180 Yok Yok 0,8380 87,28% 

Boyut 
Kontrolü Veri Seti 2 180x180 Yok Yok 0,8792 86,04% 

Boyut 

Kontrolü Veri Seti 3 180x180 Yok Yok 0,8873 86,77% 

 

Tablo 4.12’de verilen 180x180 boyutu için yapılan deneylere ilişkin ortalama 

doğruluk sonuçları dikkate alınırsa 180x180 boyutundaki görseller için en iyi sonuç 

%87,28’lik doğruluk oranıyla birinci veri setinde alınmıştır.  

 

4.1.4. 200x200 

Bu bölümde en uygun resim boyutu kontrolleri 200x200 boyutlarına ölçeklenmiş 

resimler için yapılmıştır. Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata 

grafikleri Şekil 4.10, 4.11 ve 4.12’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet 

görsellere ait skorlar ise Tablo 4.13, 4.14 ve 4.15’de verilmiştir. 
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Şekil 4.10. Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.13. 200x200 Veri Seti-1 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

93155 5,6009 5,6012 0,0003 99,9950 

378985 6,3280 6,3272 0,0008 99,9880 

778654 5,6667 5,6678 0,0011 99,9807 

578407 5,7677 5,7658 0,0019 99,9675 

887783 6,0546 6,0523 0,0023 99,9626 

806897 5,8321 5,8293 0,0028 99,9514 

562804 6,8791 6,8754 0,0037 99,9468 

661160 5,5648 5,5702 0,0054 99,9026 

111589 5,1488 5,1541 0,0053 99,8972 

522216 5,1975 5,1921 0,0054 99,8968 

313223 5,8763 5,8699 0,0064 99,8908 

303884 5,2475 5,2533 0,0058 99,8886 

430843 5,1905 5,1846 0,0059 99,8855 

312456 5,4128 5,419 0,0063 99,8838 

929046 6,0714 6,0642 0,0072 99,8809 

850060 6,0559 6,0638 0,0079 99,8693 

24075 5,5263 5,5184 0,0079 99,8577 

373254 5,8578 5,8480 0,0098 99,8334 

830678 5,9939 6,0048 0,0109 99,8177 

936678 5,9695 5,9581 0,0114 99,8090 
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Şekil 4.11. Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.14. 200x200 Veri Seti-2 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

723878 4,9744 4,9743 0,0001 99,9973 

385602 6,0314 6,0323 0,0009 99,9852 

878483 6,0313 6,0326 0,0013 99,9784 

740917 5,2418 5,2404 0,0014 99,9733 

693740 5,6573 5,6588 0,0015 99,9728 

448198 4,4364 4,4378 0,0014 99,9673 

810111 5,3517 5,3543 0,0026 99,9514 

31951 5,0730 5,0757 0,0027 99,9477 

1924 5,2703 5,2670 0,0033 99,9374 

943315 5,3851 5,3886 0,0035 99,9345 

925413 4,8561 4,8594 0,0033 99,9318 

955389 5,2086 5,2124 0,0038 99,9272 

49054 4,7421 4,7457 0,0036 99,9230 

725802 5,0274 5,0313 0,0039 99,9216 

10602 5,8818 5,8766 0,0052 99,9123 

214876 5,3014 5,2967 0,0047 99,9111 

250409 5,1609 5,1655 0,0046 99,9107 

885867 6,0063 6,0003 0,0060 99,8994 

454623 5,9265 5,9202 0,0063 99,8929 

230712 5,9242 5,9310 0,0068 99,8854 
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Şekil 4.12. 200x200 Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.15. 200x200 Veri Seti-3 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

797145 5,7451 5,7450 0,0001 99,9995 

454917 6,0988 6,1003 0,0015 99,9754 

87033 5,5714 5,5697 0,0017 99,9703 

388985 5,2974 5,2957 0,0017 99,9685 

702590 5,8700 5,8730 0,0030 99,9489 

729768 5,9118 5,9149 0,0031 99,9481 

102679 4,8341 4,8366 0,0025 99,9478 

48881 5,7672 5,7641 0,0031 99,9466 

693080 6,4891 6,4928 0,0037 99,9426 

50145 5,9322 5,9357 0,0035 99,9407 

534724 5,7447 5,7407 0,0040 99,9309 

83521 4,8129 4,8165 0,0036 99,9253 

747919 5,4638 5,4597 0,0041 99,9249 

450763 5,9364 5,9318 0,0046 99,9232 

95667 5,5556 5,5491 0,0066 99,8824 

115992 5,7362 5,7291 0,0071 99,8760 

863826 5,6236 5,6166 0,0070 99,8746 

404019 6,0681 6,0763 0,0082 99,8644 

756668 5,2100 5,2026 0,0074 99,8574 

693089 5,5887 5,5806 0,0081 99,8550 
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Tablo 4.16. 200x200 Boyut Kontrolü Sonuçları 

Resim No Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik 

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Boyut 

Kontrolü Veri Seti 1 200x200 Yok Yok 1,0585 82,90% 

Boyut 
Kontrolü Veri Seti 2 200x200 Yok Yok 0,8384 87,39% 

Boyut 

Kontrolü Veri Seti 3 200x200 Yok Yok 0,9135 85,67% 

 

Tablo 4.16’da verilen 200x200 boyutu için yapılan deneylere ilişkin ortalama 

doğruluk sonuçları dikkate alınırsa 200x200 boyutundaki görseller için en iyi sonuç 

%87,39’luk doğruluk oranıyla ikinci veri setinde alınmıştır. 

Yapılan boyut kontrolü deneylerinde en yüksek doğruluk oranı 100x100 boyutu  ve 

Veri Seti-1 için %87,90’lık oran ile alınmıştır. Yine tüm boyutlarda elde edilen sonuçların 

bu 3 veri seti için ortalamaları alındığında en yüksek doğruluk oranı 100x100 boyutlu 

görseller için elde edilmiştir. Yapılan boyut kontrolü deneylerinde her boyut için elde edilen 

ortalama doğruluklar Tablo-4.17’de verilmiştir. 

Tablo 4.17. Boyut Kontrolü Sonuçları 

Kontrol Türü Resim Boyutu 
Dikkat 

Çekerlik 
Eşik Değer Doğruluk (%) 

Boyut Kontrolü 100x100 Yok Yok 87,36% 

Boyut Kontrolü 150x150 Yok Yok 86,97% 

Boyut Kontrolü 180x180 Yok Yok 86,70% 

Boyut Kontrolü 200x200 Yok Yok 85,32% 

 

4.2. En Uygun Eşik Değerin Bulunması 

Bu bölümde, görsellere ait dikkat çekici alanlar bulunurken kullanılacak olan en 

uygun eşik değerinin bulunması için yapılan deneylerin sonuçları paylaşılmıştır. Bu deney 

grubu için de boyut kontrolü deneylerinden farklı olacak şekilde birbirinden farklı 3 adet 

veri seti oluşturulmuş ve denemeler bu veri setleri üzerinde yapılmıştır.  
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Tablo 4.18. Eşik Değer Maskeleri 

Orijinal Resim Eşik Değer 0,3 Eşik Değer 0,4 Eşik Değer 0,5 Eşik Değer 0,6 

  
 

  

     

     

     

 

Bu aşamada Grafik Temelli Görsel Dikkat Çekici Bölge Bulma yöntemi kullanılmış 

ve değişik eşik değerleri için dikkat çekici bölge maskeleri oluşturulmuş ve bu maskeler 

doğrultusunda görseller kırpılmıştır. Tablo 4.18’de görsellerin farklı eşik değerlerle 

kırpılmış halleri verilmiştir. Bir önceki bölümde en uygun görsel boyutunun 100x100 

boyutlu görseller olduğu sonucu elde edildiği için bu bölümde de 100x100 boyutlu resimler 

üzerinde çalışılmıştır. Görselleri maskelemek için kullanılan eşik değerleri “0.3, 0.4, 0.5, 

0.6” şeklindedir. 

 

4.2.1.  0,3 eşik değeri için yapılan deneyler 

Bu bölümde eşik değeri 0,3 için 100x100 boyutundaki görseller maskelenmiş ve eşik 

değer deneyleri yapılmıştır. Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata 

grafikleri Şekil 4.13, 4.14 ve 4.15’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet 

görsellere ait skorlar ise Tablo 4.19, 4.20 ve 4.21’de verilmiştir. 
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Şekil 4.13. Eşik 0.3 Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.19. Eşik 0.3 Veri Seti-1  Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

751418 5,2681 5,2685 0,0004 99,9933 

451159 5,5864 5,5876 0,0012 99,9785 

823770 5,6832 5,6844 0,0012 99,9782 

112793 5,3026 5,3012 0,0014 99,9735 

12556 4,7701 4,7688 0,0013 99,9730 

909668 4,9934 4,9919 0,0015 99,9708 

208446 5,5745 5,5762 0,0017 99,9694 

198116 5,4647 5,4667 0,0020 99,9641 

234362 4,8544 4,8562 0,0018 99,9622 

418369 4,3033 4,3052 0,0019 99,9550 

692759 5,7578 5,7546 0,0032 99,9445 

103928 5,2689 5,2719 0,0030 99,9425 

632788 5,4824 5,4857 0,0033 99,9403 

460684 5,5419 5,5458 0,0039 99,9297 

252144 5,2548 5,2585 0,0037 99,9296 

617405 5,3333 5,3295 0,0038 99,9284 

20799 5,2864 5,2826 0,0038 99,9278 

534944 5,5563 5,5609 0,0046 99,9164 

224401 5,3163 5,3209 0,0046 99,9131 

335048 5,1827 5,1874 0,0047 99,9095 
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Şekil 4.14. Eşik 0.3 Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.20. Eşik 0.3 Veri Seti-2  Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

830467 6,2914 6,2915 0,0001 99,9991 

303117 6,2161 6,2162 0,0001 99,9990 

403502 5,4699 5,4703 0,0004 99,9936 

926838 5,6308 5,6313 0,0005 99,9915 

863675 5,0362 5,0351 0,0011 99,9773 

573901 5,4202 5,4218 0,0016 99,9710 

6647 5,7391 5,7410 0,0019 99,9669 

691220 5,8163 5,8144 0,0019 99,9665 

647650 5,7606 5,7630 0,0024 99,9580 

167657 6,0921 6,0895 0,0026 99,9565 

118578 5,866 5,8632 0,0028 99,9520 

640613 6,1241 6,1202 0,0039 99,9366 

805495 4,9755 4,9723 0,0032 99,9364 

281996 5,4000 5,3963 0,0037 99,9313 

732221 4,7259 4,7225 0,0034 99,9280 

319737 5,6967 5,6924 0,0043 99,9244 

699411 4,8310 4,8273 0,0037 99,9232 

701112 5,2071 5,2112 0,0041 99,9216 

189527 5,6238 5,6193 0,0045 99,9197 

501113 5,0120 5,0073 0,0047 99,9069 
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Şekil 4.15. Eşik 0.3 Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.21. Eşik 0.3 Veri Seti-3  Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

277932 4,5771 4,5777 0,0006 99,9878 

439516 5,0955 5,0965 0,0010 99,9809 

504294 5,3185 5,3200 0,0015 99,9719 

663883 5,0980 5,0965 0,0015 99,9711 

882215 5,1532 5,1549 0,0017 99,9672 

144404 5,1556 5,1536 0,0020 99,9619 

727128 5,9067 5,9042 0,0025 99,9570 

499486 5,3714 5,3738 0,0024 99,9546 

415786 4,6905 4,6926 0,0021 99,9545 

945130 5,5569 5,5597 0,0028 99,9498 

942322 5,5664 5,5633 0,0031 99,9436 

931597 5,5355 5,5324 0,0031 99,9434 

305645 5,7016 5,6977 0,0039 99,9323 

938086 5,1597 5,1645 0,0048 99,9073 

562175 5,1888 5,1939 0,0051 99,9013 

720296 5,0847 5,0906 0,0059 99,8842 

29157 5,1233 5,1294 0,0061 99,8814 

593083 5,3223 5,3154 0,0069 99,8706 

841604 5,7123 5,7043 0,0080 99,8607 

284536 5,4696 5,4775 0,0079 99,8564 
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0,3 eşik değeri için 3 veri seti ile yapılan deneyler sonucunda en yüksek oranda 

doğruluk 87,43’lik doğruluk oranıyla veri seti 3 için elde edilmiştir. Tablo 4.22’de üç veri 

seti içinde elde edilen ortalama sonuçlar gösterilmiştir. Bu üç sonuca göre 0,3 eşik değeri 

için elde edilen ortalama doğruluk oranı %87,33 olarak elde edilmiştir. 

Tablo 4.22. 0,3 Eşik Değeri İçin Sonuçları 

Deney Türü Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik 

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 1 100x100 Var 0,3 0,9813 87,41% 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 2 100x100 Var 0,3 0,8422 87,14% 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 3 100x100 Var 0,3 0,8470 87,43% 

 

 

4.2.2.  0,4 eşik değeri için yapılan deneyler 

Bu bölümde eşik değeri 0.4 için 100x100 boyutundaki görseller maskelenmiş ve eşik 

değer deneyleri yapılmıştır. Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata 

grafikleri Şekil 4.16, 4.17 ve 4.18’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet 

görsellere ait skorlar ise Tablo 4.23, 4.24 ve 4.25’de verilmiştir. 
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Şekil 4.16. Eşik 0.4 Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.23. Eşik 0.4 Veri Seti-1  Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

824340 5,2074 5,2077 0,0003 99,9947 

950134 5,1655 5,1650 0,0005 99,9897 

436956 5,1313 5,1307 0,0006 99,9877 

885118 5,4729 5,4737 0,0008 99,9846 

339715 5,7627 5,7638 0,0011 99,9807 

663857 5,7417 5,7431 0,0014 99,9757 

42863 4,5643 4,5660 0,0017 99,9624 

456611 4,9863 4,9885 0,0022 99,9560 

397242 4,8000 4,8024 0,0024 99,9509 

305666 5,5412 5,5384 0,0028 99,9495 

724089 5,6782 5,6811 0,0029 99,9488 

342150 5,1667 5,1696 0,0029 99,9448 

192481 5,3889 5,3920 0,0031 99,9426 

332681 5,5256 5,5223 0,0033 99,9400 

758151 5,4312 5,4345 0,0033 99,9397 

423355 5,7250 5,7286 0,0036 99,9372 

124608 5,6787 5,6835 0,0048 99,9157 

622 5,1506 5,1558 0,0046 99,9111 

518813 5,4875 5,4929 0,0054 99,9015 

449093 5,3175 5,3122 0,0053 99,9007 



49 

 

 

Şekil 4.17. Eşik 0.4 Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.24. Eşik 0.4 Veri Seti-2  Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

604827 5,6126 5,6122 0,0004 99,9935 

930329 5,4947 5,4941 0,0006 99,9888 

824835 5,7465 5,7478 0,0013 99,9774 

480710 4,2197 4,2207 0,0010 99,9762 

95535 5,2659 5,2643 0,0016 99,9700 

644385 5,6811 5,6792 0,0019 99,9670 

234162 5,5328 5,5308 0,0020 99,9632 

518898 5,3963 5,3989 0,0026 99,9515 

943666 4,8354 4,8328 0,0026 99,9471 

324983 4,9059 4,9089 0,0030 99,9384 

130327 5,4402 5,4368 0,0034 99,9373 

205279 5,0797 5,0761 0,0036 99,9295 

840887 5,5310 5,5266 0,0044 99,9207 

482508 5,0154 5,0198 0,0044 99,9121 

455663 5,3886 5,3935 0,0049 99,9098 

232090 4,6908 4,6953 0,0045 99,9031 

64887 5,3284 5,3229 0,0055 99,8971 

8635 5,0812 5,0870 0,0058 99,8850 

127619 5,2419 5,2356 0,0063 99,8799 

230220 5,8013 5,7941 0,0072 99,8761 
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Şekil 4.18. Eşik 0.4 Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.25. Eşik 0.4 Veri Seti-3 Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

420002 6,0632 6,0630 0,0002 99,9962 

420893 5,1273 5,1279 0,0006 99,9888 

73347 4,5404 4,5399 0,0005 99,9884 

773301 5,2279 5,2270 0,0009 99,9832 

154140 5,3070 5,3085 0,0015 99,9726 

845232 5,0000 4,9982 0,0018 99,9644 

782692 5,4493 5,4514 0,0021 99,9610 

947847 5,5682 5,5704 0,0022 99,9597 

869596 5,4472 5,4497 0,0025 99,9538 

325013 5,3305 5,3332 0,0027 99,9495 

246411 4,7357 4,7385 0,0028 99,9406 

924236 5,4968 5,5004 0,0036 99,9347 

90355 5,4780 5,4822 0,0042 99,9236 

235720 4,9506 4,9461 0,0045 99,9097 

4873 5,3426 5,3479 0,0053 99,9010 

916432 5,6796 5,6730 0,0066 99,8832 

862148 5,0294 5,0354 0,0060 99,8800 

234492 5,4719 5,4788 0,0069 99,8743 

540103 5,8342 5,8268 0,0074 99,8732 

711497 5,1323 5,1255 0,0068 99,8666 

 



51 

 

0,4 eşik değeri için 3 veri seti ile yapılan deneyler sonucunda en yüksek oranda 

doğruluk 87,68’lik doğruluk oranıyla veri seti 3 için elde edilmiştir. Tablo 4.26’da üç veri 

seti içinde elde edilen sonuçlar gösterilmiştir. Bu üç sonuca göre 0,4 eşik değeri için elde 

edilen ortalama doğruluk oranı %87,47 olarak elde edilmiştir. 

 

Tablo 4.26. 0,4 Eşik Değeri İçin Sonuçları 

Deney Türü Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik 

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 1 100x100 Var 0,4 0,826 87,27% 

Eşik Değer 
Kontrolü Veri Seti 2 100x100 Var 0,4 0,8573 87,45% 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 3 100x100 Var 0,4 0,8181 87,68% 

 

4.2.3.  0,5 eşik değeri için yapılan deneyler 

Bu bölümde eşik değeri 0.5 için 100x100 boyutundaki görseller maskelenmiş ve eşik 

değer deneyleri yapılmıştır. Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata 

grafikleri Şekil 4.19, 4.20 ve 4.21’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet 

görsellere ait skorlar ise Tablo 4.27, 4.28 ve 4.29’de verilmiştir. 
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Şekil 4.19. Eşik 0.5 Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.27. Eşik 0.5 Veri Seti-1 Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

658676 5,6245 5,6244 0,0001 99,9975 

265681 5,2064 5,2074 0,0010 99,9811 

6525 5,3404 5,3426 0,0022 99,9595 

590900 5,5111 5,5138 0,0027 99,9514 

485340 5,5769 5,5801 0,0038 99,9431 

158505 5,1185 5,1155 0,0031 99,9403 

671747 5,7296 5,7336 0,0040 99,9308 

483899 5,5747 5,5705 0,0042 99,9243 

460253 5,2743 5,2701 0,0042 99,9198 

101515 5,156 5,1604 0,0044 99,9153 

357436 5,3227 5,3182 0,0045 99,9150 

772378 6,0559 6,0506 0,0053 99,9120 

758047 5,8216 5,8272 0,0056 99,9046 

9943 5,8711 5,8654 0,0057 99,9034 

714542 5,8951 5,8892 0,0059 99,9007 

89246 5,0795 5,0743 0,0052 99,8978 

396825 6,2473 6,2541 0,0068 99,8911 

4466 4,6337 4,6283 0,0054 99,8828 

795043 4,3357 4,3305 0,0052 99,8804 

334221 5,2291 5,2227 0,0064 99,8767 
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Şekil 4.20. Eşik 0.5 Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.28. Eşik 0.5 Veri Seti-2 Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

633828 4,8630 4,86303 0,00003 99,9994 

234265 4,6167 4,6166 0,0001 99,9982 

477191 5,2376 5,2379 0,0003 99,9938 

166709 4,7682 4,7676 0,0006 99,9873 

669570 5,1907 5,1897 0,0010 99,9812 

165985 5,4569 5,4547 0,0022 99,9591 

49870 5,6000 5,6023 0,0023 99,9583 

365724 4,6289 4,6268 0,0021 99,9554 

906759 5,0000 4,9977 0,0023 99,9535 

669529 4,8312 4,8335 0,0023 99,9517 

80897 4,7576 4,7601 0,0025 99,9484 

570560 5,3067 5,3037 0,0030 99,9441 

61578 4,6063 4,6090 0,0027 99,9420 

139995 4,9233 4,9203 0,0030 99,9385 

733119 5,1099 5,1131 0,0032 99,9366 

656643 4,9157 4,9190 0,0033 99,9332 

227229 5,2955 5,2992 0,0037 99,9299 

673364 5,1883 5,1920 0,0037 99,9279 

693022 4,4552 4,4596 0,0044 99,9006 

504225 5,2727 5,2781 0,0054 99,8976 
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Şekil 4.21. Eşik 0.5 Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.29. Eşik 0.5 Veri Seti-3 Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

670179 4,6497 4,6499 0,0002 99,9959 

778492 5,1235 5,1233 0,0002 99,9959 

69259 4,5741 4,5739 0,0002 99,9948 

501860 5,2364 5,2380 0,0016 99,9696 

938089 5,2698 5,2720 0,0022 99,9581 

167667 5,1042 5,1019 0,0023 99,9543 

906114 5,2847 5,2813 0,0034 99,9359 

31769 5,0195 5,0229 0,0034 99,9332 

285725 5,1053 5,1095 0,0042 99,9182 

298477 5,3471 5,3421 0,0050 99,9063 

5111 5,1949 5,2003 0,0054 99,8958 

666924 4,4109 4,4060 0,0049 99,8886 

652592 5,7178 5,7110 0,0068 99,8805 

509421 4,6244 4,6302 0,0058 99,8736 

784737 5,4857 5,4927 0,0070 99,8732 

67769 5,1399 5,1471 0,0072 99,8600 

927585 5,2332 5,2252 0,0080 99,8475 

802334 5,4098 5,4182 0,0084 99,8440 

72295 4,9167 4,9250 0,0083 99,8310 

686756 5,3073 5,2982 0,0091 99,8281 
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0,5 eşik değeri için 3 veri seti ile yapılan deneyler sonucunda en yüksek oranda 

doğruluk 87,28’lik doğruluk oranıyla veri seti 3 için elde edilmiştir. Tablo 4.30’da üç veri 

seti içinde elde edilen sonuçlar gösterilmiştir. Bu üç sonuca göre 0,5 eşik değeri için elde 

edilen ortalama doğruluk oranı %86,93 olarak elde edilmiştir. 

Tablo 4.30. Eşik Değeri İçin Sonuçları 

Deney Türü Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik 

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 1 100x100 Var 0,5 0,8538 86,73% 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 2 100x100 Var 0,5 0,9049 86,77% 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 3 100x100 Var 0,5 0,8467 87,28% 

 

4.2.4.  0,6 eşik değeri için yapılan deneyler 

Bu bölümde eşik değeri 0,6 için 100x100 boyutundaki görseller maskelenmiş ve eşik 

değer deneyleri yapılmıştır.  Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata 

grafikleri Şekil 4.22, 4.23 ve 4.24’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet 

görsellere ait skorlar ise Tablo 4.31, 4.32 ve 4.33’de verilmiştir. 
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Şekil 4.22. Eşik 0.6 Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.31. Eşik 0.6 Veri Seti-1 Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

944467 5,2282 5,2287 0,0005 99,9898 

355992 5,2435 5,2429 0,0006 99,9887 

285455 5,0186 5,0192 0,0006 99,9881 

342947 5,7126 5,7118 0,0008 99,9864 

820810 5,8511 5,8521 0,0010 99,9834 

695724 5,8701 5,8720 0,0019 99,9683 

861250 5,9015 5,8988 0,0027 99,9541 

1350 5,7405 5,7437 0,0032 99,9434 

418036 6,0896 6,0859 0,0037 99,9398 

824620 5,2532 5,2566 0,0034 99,9344 

503810 5,3761 5,3726 0,0035 99,9341 

433074 5,5276 5,5236 0,0040 99,9284 

902632 5,5443 5,5388 0,0055 99,9014 

626341 5,6653 5,6594 0,0059 99,8954 

6526 5,1637 5,1701 0,0064 99,8752 

779991 6,0128 6,0050 0,0078 99,8696 

615755 5,8065 5,8141 0,0076 99,8692 

695950 6,1948 6,1861 0,0087 99,8599 

239410 5,9792 5,9888 0,0096 99,8396 

315494 5,3090 5,3001 0,0089 99,8319 
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Şekil 4.23. Eşik 0.6 Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.32. Eşik 0.6 Veri Seti-2 Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

358642 5,28110 5,28107 0,00003 99,9995 

509254 6,14290 6,14294 0,00004 99,9993 

319600 5,5447 5,5444 0,0003 99,9953 

340499 5,9104 5,9108 0,0004 99,9938 

357238 5,4822 5,4816 0,0006 99,9884 

25107 4,8951 4,8964 0,0013 99,9734 

21263 5,6944 5,6963 0,0019 99,9661 

189527 5,6238 5,6258 0,0020 99,9649 

518898 5,3963 5,3982 0,0019 99,9643 

609880 4,8696 4,8714 0,0018 99,9640 

319796 5,6735 5,6712 0,0023 99,9602 

563586 5,8188 5,8164 0,0024 99,9595 

621855 4,7868 4,7846 0,0022 99,9551 

410718 5,3478 5,3443 0,0035 99,9353 

385439 5,6008 5,6049 0,0041 99,9261 

950368 4,9478 4,9441 0,0037 99,9249 

471406 5,6160 5,6214 0,0054 99,9030 

410613 5,0225 5,0176 0,0049 99,9023 

103819 5,6787 5,6731 0,0056 99,9020 

829493 5,5036 5,4968 0,0068 99,8760 
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Şekil 4.24. Eşik 0.6 Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.33. Eşik 0.6 Veri Seti-3 Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

12727 5,6522 5,6529 0,0007 99,9883 

124198 5,4057 5,4070 0,0013 99,9766 

517730 5,1327 5,1340 0,0013 99,9746 

801335 5,7531 5,7554 0,0023 99,9599 

940929 5,2271 5,2244 0,0027 99,9481 

627184 4,8121 4,8096 0,0025 99,9477 

738129 5,7828 5,7868 0,0040 99,9315 

832456 5,4583 5,4546 0,0037 99,9314 

894585 5,992 5,9877 0,0043 99,9279 

663925 5,7452 5,7498 0,0046 99,9198 

527750 5,5385 5,5335 0,0050 99,9098 

923936 5,5362 5,5306 0,0056 99,8991 

900817 5,5071 5,5130 0,0059 99,8923 

938317 5,5714 5,5650 0,0064 99,8854 

495831 5,3842 5,3909 0,0067 99,8751 

70317 5,4300 5,4368 0,0068 99,8748 

17521 5,7465 5,7390 0,0075 99,8699 

315593 4,9438 4,9373 0,0065 99,8682 

938210 5,2464 5,2535 0,0071 99,8640 

918681 5,3085 5,3012 0,0073 99,8621 
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0,6 eşik değeri için 3 veri seti ile yapılan deneyler sonucunda en yüksek oranda 

doğruluk 87,08’lik doğruluk oranıyla veri seti 3 için elde edilmiştir. Tablo 4.34’de üç veri 

seti içinde elde edilen sonuçlar gösterilmiştir. Bu üç sonuca göre 0,6 eşik değeri için elde 

edilen ortalama doğruluk oranı %86,07 olarak elde edilmiştir.  

Tablo 4.34. 0,6 Eşik Değeri İçin Sonuçları 

 

 

Kontrol Türü 

Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik 

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Eşik Değer 
Kontrolü Veri Seti 1 100x100 Var 0,6 0,9813 84,32% 

Eşik Değer 

Kontrolü Veri Seti 2 100x100 Var 0,6 0,8422 87,08% 

Eşik Değer 
Kontrolü Veri Seti 3 100x100 Var 0,6 0,8470 86,82% 

 

Yapılan eşik değer kontrolü deneylerinde en yüksek doğruluk oranı 0,4 eşik değeri 

için  ve Veri Seti-3 için %87,68’lik oran ile elde edilmiştir. Yine tüm boyutlarda elde edilen 

sonuçların ortalamaları alındığında en yüksek ortalama 0,4 eşik değeri için elde edilmiştir. 

Yapılan eşik değer kontrolü deneylerinde her eşik değer için elde edilen ortalama 

doğruluklar Tablo-4.35’de verilmiştir. 

Tablo 4.35. Eşik Değer Kontrolü Sonuçları 

Kontrol Türü Resim Boyutu 
Dikkat 

Çekerlik 
Eşik Değer Doğruluk (%) 

Eşik Değer 
Kontrolü 

100x100 Var 0,3 87,33% 

Eşik Değer 

Kontrolü 
100x100 Var 0,4 87,47% 

Eşik Değer 
Kontrolü 

100x100 Var 0,5 86,93% 

Eşik Değer 

Kontrolü 
100x100 Var 0,6 86,07% 

 

4.3. En Uygun Eğitim Parametrelerinin Bulunması 

“Görsel Estetik Analizi” modelinin en yüksek doğrulukta sonuç üretmesi yani en 

uygun model haline gelmesi için. Evrişimsel sinir ağlarının eğitilmesi aşamasında kullanılan 

eğitim parametrelerininde optimize edilmesi amaçlanmış ve bu bölümde en uygun hale 

getirilmeye çalışılmıştır. Bu kapsamda aşağıdaki parametreler üzerinde değişiklik yapılarak 

denemeler yapılmıştır. 

 Initial Learning Rate 

 maxEpochs 
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Bu parametrelerden kısaca bir daha bahsetmek gerekirse initial learning rate öğrenme 

hızı olarak değerlendirilebilir. maxEpoch sayısıda evrişimsel sinir ağının eğitiminin kaç 

iterasyondan oluşacağını belirten parametredir. Bu aşamaya kadar olan deneylerde initial 

learning rate değeri 10−5 olarak ve en yüksek epoch sayısı 30 olarak belirlenmişti. Öğrenme 

hızını biraz düşürüp 10−6 seviyelerine çekip epoch sayısı arttırılarak değerlendirme 

yapılmıştır. Öğrenme hızı düşürüldüğünde epoch sayısının arttırılması ihtiyacı doğar çünkü 

her iterasyonda elde edilen öğrenme azalacağı için epoch sayısı arttırılarak bu etki 

dengelenmeye çalışılmıştır. Yapılacak değişikliklerde aşağıdaki parametreler kullanılarak 

denemeler yapılmış ve sonuçlar verilmiştir. 

 Initial Learning Rate = 10−6 

 maxEpochs = 100 

Yapılan çalışmalar dikkat çekerlik teknikleri kullanılmadan görsellerin tam halleriyle 

yapılmış ve aynı veri setleri kullanılmıştır.  Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen 

eğitim hata grafikleri Şekil 4.25, 4.26 ve 4.27’de; en yüksek doğruluk oranı ile tahminlenen 

20 adet görsellere ait skorlar ise Tablo 4.36, 4.37 ve 4.38’de verilmiştir. 
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Şekil 4.25. Parametre Kontrolü Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.36. Parametre Kontrolü Veri Seti-1 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

414042 5,5817 5,5813 0,0004 99,9931 

772719 5,6619 5,6613 0,0006 99,9887 

604138 5,6812 5,6818 0,0006 99,9886 

736612 6,3443 6,3433 0,0010 99,9840 

435325 5,4928 5,4944 0,0016 99,9704 

111259 4,7346 4,7361 0,0015 99,9689 

148639 5,5929 5,5909 0,0020 99,9649 

703840 5,7045 5,7019 0,0026 99,9543 

774137 5,3128 5,3093 0,0035 99,9339 

349134 5,7634 5,7672 0,0038 99,9336 

946342 6,2628 6,2680 0,0052 99,9169 

448217 5,5141 5,5187 0,0046 99,9164 

26034 4,9234 4,9276 0,0042 99,9139 

800768 5,7862 5,7920 0,0058 99,9000 

12667 5,2700 5,2758 0,0058 99,8895 

302476 5,5625 5,5559 0,0066 99,8816 

770792 3,9211 3,9259 0,0048 99,8764 

13501 5,4213 5,4282 0,0069 99,8734 

913394 5,2088 5,2014 0,0074 99,8586 

698065 5,8289 5,8205 0,0084 99,8565 
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Şekil 4.26. Parametre Kontrolü Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.37. Parametre Kontrolü Veri Seti-2 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

816923 5,9277 5,9276 0,0001 99,9989 

596665 5,2611 5,2613 0,0002 99,9971 

277479 5,3315 5,3312 0,0003 99,9953 

30171 5,3525 5,3528 0,0003 99,9936 

274927 5,2864 5,2860 0,0004 99,9932 

865234 4,4398 4,4394 0,0004 99,9917 

952949 5,1765 5,1771 0,0006 99,9887 

777050 5,8599 5,8607 0,0008 99,9859 

319562 4,9696 4,9704 0,0008 99,9842 

947243 5,9091 5,9103 0,0012 99,9793 

387900 5,9023 5,9008 0,0015 99,9743 

28469 4,7273 4,7259 0,0014 99,9707 

440043 5,6555 5,6580 0,0025 99,9556 

480166 4,5825 4,5847 0,0022 99,9523 

777445 5,1523 5,1548 0,0025 99,9521 

695950 6,1948 6,1918 0,0030 99,9520 

75912 5,4331 5,4358 0,0027 99,9499 

21436 5,4407 5,4377 0,0030 99,9448 

811942 4,5313 4,5338 0,0025 99,9444 

630936 6,1302 6,1261 0,0041 99,9327 
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Şekil 4.27. Parametre Kontrolü Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.38. Parametre Kontrolü Veri Seti-3 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

732063 5,6584 5,6593 0,0009 99,9840 

908025 5,1169 5,1180 0,0011 99,9792 

221147 5,2781 5,2770 0,0011 99,9785 

20723 5,6613 5,6598 0,0015 99,9738 

734531 4,6923 4,6898 0,0025 99,9476 

479602 4,9803 4,9776 0,0027 99,9462 

571020 5,4837 5,4867 0,0030 99,9448 

770831 5,4755 5,4791 0,0036 99,9344 

67401 5,5654 5,5693 0,0039 99,9295 

20740 5,4711 5,4669 0,0042 99,9241 

509256 5,345 5,3409 0,0041 99,9232 

546180 5,4202 5,4156 0,0046 99,9143 

210946 5,3191 5,3144 0,0047 99,9120 

665961 4,9900 4,9855 0,0045 99,9104 

270695 5,5979 5,5929 0,0050 99,9103 

129344 5,5857 5,5909 0,0052 99,9063 

276377 4,7338 4,7383 0,0045 99,9045 

937407 5,8271 5,8328 0,0057 99,9015 

659217 5,4479 5,4425 0,0054 99,9009 

817943 5,1579 5,1631 0,0052 99,8990 

 



64 

 

Tablo 4.39. Parametre Kontrolü Sonuçları 

Deney Türü Veri Seti 
Resim 

Boyutu 

Dikkat 

Çekerlik 

Eşik 

Değer 
RMSE 

Doğruluk 

(%) 

Parametre 

Kontrolü Veri Seti 1 100x100 Yok Yok 0,7804 88,04% 

Parametre 
Kontrolü Veri Seti 2 100x100 Yok Yok 0,7688 88,19% 

Parametre 

Kontrolü Veri Seti 3 100x100 Yok Yok 0,8115 87,68% 

 

Yapılan paramtere kontrolü deneyleri sonuçlarına göre en yüksek doğruluk oranı 

%88,19 olarak elde edilmiştir (Tablo 4.39). Üç veri seti için ortalama doğruluk oranı ise 

%87,97 olarak elde edilmiştir. 

Bu deneylerin sonuçlarına göre,  evrişimsel sinir ağı eğitimi sırasında öğrenme hızı 

düşürüldüğünde ve iterasyon sayısı arttırıldığında küçük de olsa model doğruluğunda bir 

iyileşme sağlanmıştır. Bu sonuçlar doğrultusunda, “Görsel Estetik Analizi” tezinin asıl 

deneyleri yapılırken eğitim parametreleri için bu değerler kullanılmıştır. 

 

4.4. Görsel Estetik Analizi Çalışması Testleri 

“Görsel Estetik Analizi” tezi için geliştirilen evrişimsel sinir ağı modelini 

olgunlaştırmak için yapılan deneyler ile en uygun parametreler ve koşullar belirlenmiştir. Bu 

bölümde boyut kontrolü, eşik değer kontrolü ve eğitim parametre kontrolü deneyleri 

sonuçlarına göre elde edilen en uygun evrişimsel sinir ağı modeli ile bu tez çalışması 

kapsamında yapılması hedeflenen deneylere ilişkin sonuçlara yer verilmiştir. Bu kapsamda 

yapılacak deneylerde görselleri dikkat çekerlik teknikleri kullanımının hangi koşullar altında 

doğruluğu arttırıp hangi koşullar altında arttırmadığı tespit edilmiş ve sonuçları 

paylaşılmıştır. Bu kapsamda AVA veri seti içerisinden 7000’i eğitim için, 3000’i test için 

olmak üzere rastgele 10 adet veri seti oluşturulmuştur. Bu veri setleri için hem dikkat 

çekerlik teknikleri kullanılarak hemde dikkat çekerlik teknikleri kullanılmayacak şekilde 

toplamda 20 kez eğitim ve test işlemi gerçekleştirilmiştir. Elde edilen sonuçlar ilerleyen 

kısımda paylaşılmıştır.  
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4.4.1.  Dikkat çekerlik teknikleri kullanılmadan yapılan deneyler 

Bu bölümde görsellere dikkat çekerlik teknikleri uygulanmadan eğitim ve test 

işlemleri yapılmıştır.  Tüm veri setleri için eğitim sırasında elde edilen eğitim hata grafikleri 

Şekil 4.28, 4.29, 4.30, 4.31, 4.32, 4.33, 4.34, 4.35, 4.36 ve 4.37’de; en yüksek doğruluk oranı 

ile tahminlenen 20 adet görsellere ait skorlar ise Tablo 4.40, 4.41, 4.42, 4.43, 4.44, 4.45, 

4.46, 4.47, 4.48 ve 4.49’da verilmiştir. 
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Şekil 4.28. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.40. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-1 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

845883 5,3768 5,3771 0,0003 99,9943 

638785 4,9794 4,9797 0,0003 99,9939 

372444 5,1542 5,1547 0,0005 99,9912 

449985 5,7023 5,7011 0,0012 99,9790 

582257 5,1226 5,1204 0,0022 99,9578 

37155 4,8119 4,8099 0,0020 99,9578 

796739 5,7756 5,7730 0,0026 99,9553 

779333 5,6667 5,6640 0,0027 99,9529 

824347 5,5833 5,5863 0,0030 99,9471 

788580 6,0245 6,0213 0,0032 99,9470 

930662 5,1164 5,1191 0,0027 99,9463 

350221 4,8588 4,8615 0,0027 99,9437 

134200 5,0565 5,0535 0,0030 99,9410 

655146 4,8356 4,8326 0,0030 99,9384 

787848 6,0352 6,0390 0,0038 99,9372 

404188 5,7458 5,7419 0,0040 99,9315 

610999 5,6556 5,6517 0,0039 99,9303 

97770 5,3520 5,3568 0,0048 99,9111 

946881 5,3969 5,4025 0,0056 99,8969 

875265 5,3147 5,3204 0,0057 99,8923 
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Şekil 4.29. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.41. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-2 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

42985 5,5097 5,5098 0,0001 99,9976 

183337 5,6877 5,6872 0,0005 99,9907 

39420 5,6435 5,6447 0,0012 99,9796 

524470 4,892 4,8907 0,0013 99,9727 

76009 6,4345 6,4327 0,0018 99,9723 

10148 5,4219 5,4200 0,0019 99,9657 

390073 5,0660 5,0684 0,0024 99,9528 

903523 5,2500 5,2468 0,0032 99,9397 

359410 5,7538 5,7576 0,0038 99,9341 

701929 5,4031 5,4068 0,0037 99,9307 

315051 5,8723 5,8766 0,0043 99,9265 

949059 5,4759 5,4718 0,0041 99,9259 

772726 5,6828 5,6781 0,0047 99,9171 

892267 5,3776 5,3823 0,0047 99,9121 

728688 5,4000 5,3950 0,0050 99,9073 

122027 5,5157 5,5104 0,0053 99,9036 

445045 5,2632 5,2686 0,0054 99,8983 

12969 5,1250 5,1304 0,0054 99,8948 

816689 5,2638 5,2695 0,0057 99,8925 

538212 5,8707 5,8642 0,0065 99,8895 
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Şekil 4.30. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.42. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-3 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

781159 5,7257 5,7255 0,0002 99,9968 

925889 4,8652 4,8649 0,0003 99,9938 

947949 5,7914 5,7922 0,0008 99,9870 

226728 5,7500 5,7492 0,0008 99,9860 

485821 5,1297 5,1289 0,0008 99,9836 

738979 5,4348 5,4336 0,0012 99,9772 

59270 4,9185 4,9173 0,0012 99,9751 

57812 5,3770 5,3785 0,0015 99,9714 

890363 5,5369 5,5387 0,0018 99,9684 

786127 5,2519 5,2502 0,0017 99,9681 

170357 5,5628 5,5602 0,0026 99,9526 

252969 5,6509 5,6473 0,0036 99,9371 

10975 6,2411 6,2456 0,0045 99,9284 

801053 5,7368 5,7418 0,0050 99,9131 

105807 5,5153 5,5103 0,0050 99,9090 

526389 5,6781 5,6833 0,0052 99,9088 

635512 5,0553 5,0507 0,0046 99,9081 

605905 4,7923 4,7967 0,0044 99,9077 

861148 5,3794 5,3743 0,0051 99,9052 

333127 4,9169 4,9218 0,0049 99,9004 
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Şekil 4.31. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-4 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.43. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-4 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

548073 5,1818 5,1817 0,0001 99,9978 

512447 5,0230 5,0227 0,0003 99,9938 

817836 5,3101 5,3108 0,0007 99,9859 

656693 5,5374 5,5384 0,0010 99,9827 

347277 5,8197 5,8185 0,0012 99,9795 

714004 5,0268 5,0284 0,0016 99,9688 

359324 5,5423 5,5452 0,0029 99,9478 

676007 5,6581 5,6613 0,0032 99,9441 

582118 5,4394 5,4428 0,0034 99,9373 

280642 6,0714 6,0670 0,0044 99,9270 

948163 5,3348 5,3302 0,0046 99,9141 

371799 4,9630 4,9587 0,0043 99,9138 

736009 4,8261 4,8304 0,0043 99,9110 

583519 5,2486 5,2438 0,0048 99,9083 

527661 5,5310 5,5259 0,0051 99,9082 

296134 6,0373 6,0430 0,0057 99,9063 

380927 4,9118 4,9070 0,0048 99,9026 

948920 5,6454 5,6525 0,0071 99,8743 

906175 5,2721 5,2788 0,0067 99,8725 

302636 4,4879 4,4819 0,0060 99,8672 
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Şekil 4.32. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-5 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.44. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-5 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

183339 5,0360 5,0353 0,0007 99,9862 

350169 5,2472 5,2462 0,0010 99,9816 

203753 6,2646 6,2660 0,0014 99,9781 

957184 5,4602 5,4586 0,0016 99,9708 

106292 5,5304 5,5321 0,0017 99,9697 

635020 5,9298 5,9320 0,0022 99,9637 

667383 5,2879 5,2858 0,0021 99,9598 

480109 5,5654 5,5630 0,0024 99,9576 

440257 5,5891 5,5861 0,0030 99,9462 

854794 4,4076 4,4100 0,0024 99,9456 

851320 5,4615 5,4585 0,0030 99,9445 

603771 5,9055 5,9022 0,0033 99,9441 

823020 5,0471 5,0442 0,0029 99,9426 

821866 5,7333 5,7296 0,0037 99,9354 

896961 5,8051 5,8094 0,0043 99,9262 

401002 5,2491 5,2446 0,0045 99,9134 

80638 4,5222 4,5182 0,0040 99,9108 

408833 5,4839 5,4789 0,0050 99,9080 

831080 5,5550 5,5605 0,0055 99,9017 

522562 5,0159 5,0211 0,0052 99,8962 
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Şekil 4.33. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-6 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.45. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-6 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

67082 5,1676 5,1671 0,0005 99,9896 

860872 5,6434 5,6448 0,0014 99,9757 

774492 5,5462 5,5476 0,0014 99,9745 

391422 3,8028 3,8039 0,0011 99,9711 

668623 5,4354 5,4372 0,0018 99,9669 

539555 5,9797 5,9771 0,0026 99,9562 

918349 5,0508 5,0530 0,0022 99,9560 

129206 5,3364 5,3339 0,0025 99,9531 

365203 5,0048 5,0072 0,0024 99,9522 

402229 5,2325 5,2353 0,0028 99,9471 

56571 5,2888 5,2860 0,0028 99,9468 

176488 5,4706 5,4674 0,0032 99,9407 

658523 5,5771 5,5809 0,0038 99,9327 

461419 5,6369 5,6408 0,0039 99,9305 

585630 5,5854 5,5814 0,0040 99,9284 

633799 5,4828 5,4869 0,0041 99,9250 

651537 5,1635 5,1587 0,0048 99,9069 

844608 5,8417 5,8472 0,0055 99,9052 

376981 5,5086 5,5140 0,0054 99,9014 

134413 5,6000 5,5935 0,0065 99,8847 
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Şekil 4.34. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-7 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.46. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-7 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

324637 4,8679 4,8683 0,0004 99,9919 

671026 6,1367 6,1373 0,0005 99,9917 

279639 5,6465 5,6455 0,0010 99,9827 

893894 5,3694 5,3680 0,0014 99,9742 

938085 5,2865 5,2847 0,0018 99,9666 

689608 5,7601 5,7576 0,0025 99,9570 

295911 4,8038 4,8017 0,0021 99,9555 

224724 5,1621 5,1597 0,0024 99,9539 

677316 5,6689 5,6717 0,0028 99,9498 

72110 5,8827 5,8788 0,0039 99,9334 

357206 5,7474 5,7515 0,0041 99,9281 

692678 5,6968 5,7012 0,0044 99,9224 

850106 5,1034 5,0992 0,0042 99,9184 

716671 5,5570 5,5522 0,0048 99,9132 

934146 6,3497 6,3441 0,0056 99,9122 

424715 5,1226 5,1177 0,0049 99,9048 

854694 5,1455 5,1506 0,0051 99,9011 

55542 5,6000 5,5942 0,0058 99,8967 

398627 5,3846 5,3903 0,0057 99,8936 

816734 5,7683 5,7620 0,0063 99,8910 
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Şekil 4.35. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-8 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.47. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-8 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

222109 5,62960 5,62963 0,00003 99,9994 

166995 5,3899 5,3892 0,0007 99,9868 

497669 5,4760 5,4771 0,0011 99,9792 

571842 5,3596 5,3610 0,0014 99,9743 

935336 5,7302 5,7318 0,0016 99,9716 

37582 5,1200 5,1177 0,0023 99,9553 

385685 4,9802 4,9825 0,0023 99,9542 

275215 6,3519 6,3551 0,0032 99,9502 

936518 5,9793 5,9759 0,0034 99,9438 

436964 5,3211 5,3177 0,0034 99,9359 

119572 6,1717 6,1677 0,0040 99,9348 

1658 5,4794 5,4756 0,0038 99,9315 

443232 5,4195 5,4156 0,0039 99,9276 

172559 5,5822 5,5781 0,0041 99,9271 

473597 5,2917 5,2958 0,0041 99,9234 

520477 5,7430 5,7382 0,0048 99,9158 

12439 5,0887 5,0843 0,0044 99,9144 

278841 5,1142 5,1186 0,0044 99,9132 

442882 5,5837 5,5887 0,0050 99,9110 

266361 4,9339 4,9385 0,0046 99,9070 
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Şekil 4.36. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-9 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.48. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-9 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

673850 5,6566 5,6567 0,0001 99,9981 

356347 5,1624 5,1623 0,0001 99,9974 

208551 4,4407 4,4409 0,0002 99,9956 

3862 5,3052 5,3056 0,0004 99,9916 

766074 5,6051 5,6032 0,0019 99,9664 

128426 5,8333 5,8306 0,0027 99,9534 

739069 5,5568 5,5594 0,0026 99,9532 

511358 5,3521 5,3546 0,0025 99,9530 

402672 5,6278 5,6247 0,0031 99,9450 

923153 5,6496 5,6531 0,0035 99,9389 

177932 5,5864 5,5823 0,0041 99,9262 

770590 5,7864 5,7816 0,0048 99,9179 

882221 5,6992 5,7039 0,0047 99,9168 

873263 5,7727 5,7672 0,0055 99,9041 

772269 5,2691 5,2639 0,0052 99,9021 

36687 5,6419 5,6476 0,0057 99,8992 

811947 5,0205 5,0154 0,0051 99,8992 

648834 5,3645 5,3587 0,0058 99,8925 

543439 5,5823 5,5761 0,0062 99,8890 

52396 5,2022 5,1963 0,0059 99,8875 
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Şekil 4.37. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-10 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.49. Görsel Estetik Analizi Veri Seti-10 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

805308 5,9175 5,9184 0,0009 99,98428 

63107 5,1791 5,1803 0,0012 99,9776 

237083 4,5472 4,5483 0,0011 99,9759 

183276 5,2072 5,2058 0,0014 99,9724 

943958 5,1197 5,1215 0,0018 99,9652 

58345 5,8421 5,8399 0,0022 99,9615 

257359 5,3846 5,3869 0,0023 99,9582 

27985 4,5104 4,5085 0,0019 99,9575 

518257 5,000 5,0022 0,0022 99,9567 

273129 5,6603 5,6629 0,0026 99,9546 

537079 5,9063 5,9036 0,0027 99,9539 

723903 4,6488 4,6463 0,0025 99,9454 

842878 5,6413 5,6379 0,0034 99,9397 

772625 4,6015 4,5986 0,0029 99,9374 

672194 4,4903 4,4874 0,0029 99,9363 

13107 4,7059 4,7026 0,0033 99,9301 

21700 4,8889 4,8926 0,0037 99,9247 

412680 5,4126 5,4085 0,0041 99,9243 

184025 5,2727 5,2680 0,0047 99,9115 

735637 4,8871 4,8918 0,0047 99,9037 
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4.4.2.  Dikkat çekerlik teknikleri kullanılarak yapılan deneyler 

Bu bölümde görsellere dikkat çekerlik teknikleri uygulanarak aynı on veri seti için 

eğitim ve test işlemleri yapılmıştır. Yapılan bu eğitim ve test işlemlerine ait eğitim hata 

grafikleri  Şekil 4.38, 4.39, 4.40, 4.41, 4.42, 4.43, 4.44, 4.45, 4.46 ve 4.47’de; en yüksek 

doğruluk oranı ile tahminlenen 20 adet görsellere ait skorlar ise Tablo 4.50, 4.51, 4.52, 4.53, 

4.54, 4.55, 4.56, 4.57, 4.58 ve 4.59’da verilmiştir. Bu işlemlere ait sonuçlar ilerleyen 

bölümde değerlendirilecektir. 
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Şekil 4.38. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-1 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.50. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-1 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

30072 4,7469 4,7464 0,0005 99,9896 

403878 6,0305 6,0293 0,0012 99,9803 

126167 5,6553 5,6539 0,0014 99,9760 

50009 5,3402 5,3384 0,0018 99,9667 

938315 5,1324 5,1307 0,0017 99,9662 

490999 5,8133 5,8111 0,0022 99,9619 

85309 5,3234 5,3204 0,0030 99,9434 

668118 5,7368 5,7409 0,0041 99,9277 

415341 5,0833 5,0871 0,0038 99,9244 

733767 4,6709 4,6670 0,0039 99,9168 

165163 5,4058 5,4106 0,0048 99,9119 

4574 5,5420 5,5473 0,0053 99,9037 

375448 5,3158 5,3210 0,0052 99,9030 

679024 5,7600 5,7661 0,0061 99,8948 

685279 5,1990 5,2045 0,0055 99,8940 

130579 5,0593 5,0533 0,0060 99,8810 

49255 5,0539 5,0478 0,0061 99,8793 

109743 5,1596 5,1663 0,0067 99,8696 

483689 5,5517 5,5444 0,0073 99,8685 

683749 5,2895 5,2966 0,0071 99,8659 
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Şekil 4.39. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-2 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.51. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-2 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

177723 5,0921 5,0923 0,0002 99,9969 

653833 5,7040 5,7043 0,0003 99,9952 

78525 5,7308 5,7305 0,0003 99,9947 

488876 5,4294 5,4300 0,0006 99,9881 

944983 5,0385 5,0393 0,0008 99,9848 

118757 5,7515 5,7524 0,0009 99,9844 

470058 5,7098 5,7086 0,0012 99,9795 

658094 5,4857 5,4842 0,0015 99,9723 

159374 4,4639 4,4625 0,0014 99,9682 

320537 5,0667 5,0686 0,0019 99,9625 

305286 5,0444 5,0423 0,0021 99,9582 

751503 5,4914 5,4940 0,0026 99,9535 

833272 5,2721 5,2695 0,0026 99,9516 

224500 4,9527 4,9551 0,0024 99,9512 

772379 5,4741 5,4712 0,0029 99,9463 

277165 5,7263 5,7299 0,0036 99,9366 

730867 5,6725 5,6764 0,0039 99,9312 

129492 5,6990 5,7045 0,0055 99,9031 

778187 5,8012 5,7955 0,0057 99,9014 

912496 5,2951 5,3005 0,0054 99,8987 
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Şekil 4.40. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-3 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.52. Görsel Estetik Analizi Sal Dikkat Çekerlik iency Veri Seti-3 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

617760 5,9868 5,9872 0,0004 99,9932 

278876 5,1840 5,1848 0,0008 99,9851 

417296 5,5077 5,5061 0,0016 99,9714 

339676 6,0406 6,0430 0,0024 99,9596 

69362 5,6739 5,6712 0,0027 99,9526 

492660 4,5179 4,5154 0,0025 99,9453 

601151 5,2102 5,2067 0,0035 99,9327 

439876 5,5056 5,5101 0,0045 99,9175 

356299 5,4064 5,4109 0,0045 99,9171 

342451 5,2689 5,2644 0,0045 99,9138 

819906 5,0518 5,0471 0,0047 99,9074 

183686 5,1227 5,1176 0,0051 99,8996 

699393 5,2043 5,2096 0,0053 99,8973 

786495 5,3603 5,3545 0,0058 99,8916 

127848 5,4712 5,4647 0,0065 99,8816 

808574 4,9834 4,9766 0,0068 99,8628 

661160 5,5648 5,5572 0,0076 99,8626 

655269 5,9643 5,9728 0,0085 99,8570 

836480 5,2886 5,2805 0,0081 99,8470 

579545 5,1169 5,1084 0,0085 99,8336 
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Şekil 4.41. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-4 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.53. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-4 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark 
Doğruluk Oranı 

(%) 

730537 4,7789 4,7794 0,0005 99,9888 

453550 5,5637 5,5646 0,0009 99,9834 

795175 5,5039 5,5029 0,0010 99,9821 

207368 5,2120 5,2130 0,0010 99,9803 

285344 5,2328 5,2306 0,0022 99,9581 

769434 5,4609 5,4638 0,0029 99,9465 

822905 5,5608 5,5576 0,0032 99,9423 

670463 5,4581 5,4623 0,0042 99,9239 

235617 5,4159 5,4118 0,0041 99,9239 

592492 5,6964 5,6916 0,0048 99,9153 

75472 5,4637 5,4686 0,0049 99,9096 

474197 5,2876 5,2925 0,0049 99,9065 

761867 5,3740 5,3688 0,0052 99,9025 

463865 5,4946 5,4892 0,0054 99,9021 

195912 5,3726 5,3673 0,0053 99,9007 

19665 5,2396 5,2343 0,0053 99,8992 

386859 4,9631 4,9683 0,0052 99,8947 

8849 4,9283 4,9230 0,0053 99,8917 

324589 5,7600 5,7535 0,0065 99,8864 

482602 5,3397 5,3333 0,0064 99,8808 
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Şekil 4.42. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-5 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.54. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-5 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

412271 5,2491 5,2494  0,0003 99,9946 

794672 5,7280 5,7271 0,0009 99,9836 

113926 6,0047 6,0025 0,0022 99,9642 

775071 5,1727 5,1704 0,0023 99,9548 

281476 5,3333 5,3304 0,0029 99,9455 

25066 5,8942 5,8977 0,0035 99,9409 

840003 5,1094 5,1057 0,0037 99,9276 

529091 5,6647 5,6689 0,0042 99,9263 

339083 5,0278 5,0316 0,0038 99,9240 

776326 4,7568 4,7532 0,0036 99,9234 

138605 5,5642 5,5599 0,0043 99,9231 

903326 5,1624 5,1668 0,0044 99,9141 

221633 4,8456 4,8414 0,0042 99,9140 

409843 4,9095 4,9052 0,0043 99,9126 

65800 4,7932 4,7979 0,0047 99,9016 

129732 4,7548 4,7600 0,0052 99,8904 

943153 5,0621 5,0684 0,0063 99,8762 

954801 5,4422 5,4354 0,0068 99,8744 

607147 5,0948 5,0883 0,0065 99,8733 

751954 4,9636 4,9708 0,0072 99,8540 
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Şekil 4.43. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-6 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.55. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-6 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

682537 5,1082 5,1080 0,0002 99,9965 

229297 5,0440 5,0447 0,0007 99,9862 

800871 5,5378 5,5387 0,0009 99,9838 

245295 5,6209 5,6221 0,0012 99,9783 

930811 5,6348 5,6335 0,0013 99,9773 

651934 5,0814 5,0829 0,0015 99,9705 

623060 5,2515 5,2534 0,0019 99,9634 

66977 5,1522 5,1498 0,0024 99,9536 

821197 5,4511 5,4485 0,0026 99,9515 

365190 5,9094 5,9125 0,0031 99,9481 

98011 5,1223 5,1252 0,0029 99,9436 

671376 5,8418 5,8457 0,0039 99,9335 

398152 5,5421 5,5379 0,0042 99,9242 

591786 5,7717 5,7772 0,0055 99,9040 

523061 5,2065 5,2010 0,0055 99,8952 

735706 5,0053 5,0106 0,0053 99,8945 

149872 5,5179 5,5109 0,0070 99,8733 

832483 5,2517 5,2587 0,0070 99,8664 

803109 5,4297 5,4370 0,0073 99,8649 

340154 4,9136 4,9204 0,0068 99,8617 
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Şekil 4.44. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-7 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.56. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-7 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

97408 4,7993 4,7999 0,0006 99,9867 

309872 5,4758 5,4768 0,0010 99,9823 

89292 4,9561 4,9571 0,0010 99,9794 

254705 5,3787 5,3803 0,0016 99,9711 

933339 5,3282 5,3266 0,0016 99,9702 

450728 5,3135 5,3152 0,0017 99,9684 

13246 5,0155 5,0137 0,0018 99,9641 

303341 5,3058 5,3078 0,0020 99,9626 

94481 5,7742 5,7720 0,0022 99,9613 

83878 5,5814 5,5840 0,0026 99,9533 

832742 5,7216 5,7189 0,0027 99,9527 

285363 5,6141 5,6171 0,0030 99,9464 

501660 5,7860 5,7894 0,0034 99,9415 

640611 5,2754 5,2722 0,0032 99,9400 

652887 5,1861 5,1893 0,0032 99,9389 

426358 5,5667 5,5706 0,0039 99,9300 

579611 5,3750 5,3793 0,0043 99,9196 

231126 6,2920 6,2869 0,0051 99,9193 

587111 5,3766 5,3812 0,0046 99,9139 

714542 5,8951 5,9002 0,0051 99,9128 
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Şekil 4.45. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-8 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.57. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-8 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

344363 5,3164 5,3166 0,0002 99,9970 

888161 5,6162 5,6157 0,0005 99,9909 

567193 5,3000 5,3005 0,0005 99,9909 

923662 5,8608 5,8615 0,0007 99,9875 

589364 5,5676 5,5688 0,0012 99,9778 

451190 5,8062 5,8042 0,0020 99,9664 

157872 6,2582 6,2558 0,0024 99,9609 

403665 5,7527 5,7502 0,0025 99,9572 

759958 5,2010 5,1984 0,0026 99,9509 

296194 5,1715 5,1689 0,0026 99,9489 

78911 5,4314 5,4348 0,0034 99,9380 

909181 4,8931 4,8896 0,0035 99,9285 

297959 5,4187 5,4229 0,0042 99,9230 

818990 5,5678 5,5722 0,0044 99,9217 

4701 5,7333 5,7380 0,0047 99,9178 

262625 5,7149 5,7100 0,0049 99,9142 

16946 6,0297 6,0352 0,0055 99,9090 

743908 5,3094 5,3149 0,0055 99,8966 

814558 5,1086 5,1149 0,0063 99,8765 

784768 5,4924 5,4994 0,0070 99,8721 
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Şekil 4.46. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-9 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.58. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-9 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

345820 5,2583 5,2586 0,0003 99,9950 

781755 5,2378 5,2373 0,0005 99,9905 

252491 5,6466 5,6473 0,0007 99,9877 

848564 4,6039 4,6028 0,0011 99,9763 

518763 5,500 5,5013 0,0013 99,9756 

112050 5,438 5,4360 0,0020 99,9638 

662416 5,5241 5,5265 0,0024 99,9569 

347536 5,4300 5,4274 0,0026 99,9521 

747589 5,5735 5,5762 0,0027 99,9516 

870470 5,4319 5,4348 0,0029 99,9470 

696415 6,0769 6,0810 0,0041 99,9322 

892523 5,2414 5,2375 0,0039 99,9265 

502619 5,8659 5,8704 0,0045 99,9240 

870165 5,2439 5,2397 0,0042 99,9204 

305344 5,3871 5,3914 0,0043 99,9204 

834864 5,9669 5,9719 0,0050 99,9159 

548934 5,3008 5,3067 0,0059 99,8894 

500630 5,9699 5,9624 0,0075 99,8749 

231002 5,3309 5,3242 0,0067 99,8734 

57265 5,0286 5,0350 0,0064 99,8734 
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Şekil 4.47. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-10 Hata Payı Grafiği 

Tablo 4.59. Görsel Estetik Analizi Dikkat Çekerlik Veri Seti-10 Sonuçları 

Resim No Gerçek Değer Tahmini Değer Fark Doğruluk Oranı (%) 

17595 4.6036 4.6037 0,0001 99.9979 

449339 5.5347 5.5343 0.0004 99.9927 

314786 5.5185 5.5193 0.0008 99.9864 

369805 5.3478 5.3464 0.0014 99.9740 

636216 4.7257 4.7271 0.0014 99.9699 

319638 5.4784 5.4762 0.0022 99.9597 

61319 5.7609 5.7581 0.0028 99.9512 

811378 5.0103 5.0077 0.0026 99.9476 

365507 6.1498 6.1461 0.0037 99.9400 

369183 5.3651 5.3605 0.0046 99.9145 

391511 5.0990 5.1035 0.0045 99.9126 

538534 5.6402 5.6453 0.0051 99.9092 

279921 5.5940 5.5888 0.0052 99.9070 

650333 5.6073 5.6018 0.0055 99.9012 

437978 5.2852 5.2793 0.0059 99.8883 

408915 6.0186 6.0113 0.0073 99.8787 

887232 5.9776 5.9703 0.0073 99.8787 

451581 5.8579 5.8507 0.0072 99.8765 

626239 4.8780 4.8841 0.0061 99.8749 

923435 5.1890 5.1823 0.0067 99.8718 
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4.5. Bulgular 

Bu bölümde “Görsel Estetik Analizi” test çalışması kapsamında yapılan deneyler ve 

elde edilen test sonuçlarına ilişkin değerlendirmeler ve yorumlara yer verilmiştir. 

Bu tez çalışması kapsamında yapılan işlemlerden kısaca bahsedecek olursak; 

Öncelikle bu tez çalışması kapsamında geliştirilen evrişimsel sinir ağı modeli ortalama bir 

donanım üzerinde çalışabilecek şekilde ayarlanmıştır. İkinci aşamada, geliştirilen bu 

evrişimsel sinir ağı modellerinin testi için görsellerin en uygun boyutunun hangileri 

olduğunu belirlemeye yönelik çalışmalar yapılmıştır ve en uygun görsel boyutunun 

%87,36’lık oran ile 100x100 boyutu olduğu belirlenmiştir. Boyut kontrolü işlemleri 

sonuçları grafikleri Şekil 4-48’de verilmiştir. 

 

 

Şekil 4.48. Görsel Boyut Kontrol Grafiği 

Üçüncü aşamada dikkat çekici bölgelerin saptanması amacıyla kullanılacak olan 

maskeleme eşik değerinin bulunmasına yönelik çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmalar 

sonucunda ise en uygun eşik değerin %87,47’lık oran ile 0,4 eşik değeri olduğu ortaya 

çıkmıştır. 
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Şekil 4.49. Eşik Değer Kontrol Grafiği 

Dördüncü aşamada ise geliştirilen evrişimsel sinir ağı modelinin parametrelerinin 

optimize edilmesi için çalışılmış ve doğruluğun arttırılabilip arttırılamadığı konrol 

edilmiştir. Bu çalışmalar kapsamında en uygun parametre değerleri için aşağıdaki sonuçlar 

elde edilmiştir. 

o En uygun “Initial Learning Rate” = 10−6 

o En uygun “Max Epoch” = 100 

Bu noktaya kadar yapılan çalışmalar evrişimsel sinir ağı modelinin başarısının en 

yüksek orana çıkarılmasını sağlamak adına yapılmış çalışmaları kapsamaktadır. En uygun 

evrişimsel sinir ağı modeli oluşturulduktan sonra “Görsel Estetik Analizi” tez çalışması 

kapsamında planlanan deneyler yapılmıştır. Bu deneyler kapsamında, rastgele seçilmiş 7000 

adet eğitim resmi ve 3000 adet test resminden oluşan 10 adet veri seti oluşturulmuştur. Bu 

veri setleri için hem dikkat çekerlik teknikleri kullanılmadan hem de dikkat çekerlik 

teknikleri kullanılmak üzere 20 adet eğitim/test işlemi yapılmıştır. Bu deneylere ilişkin 

sonuçlar Tablo 4.60’da verilmiştir. 
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Tablo 4.60. Görsel Estetik Analizi Test Sonuçları 

Veri Seti 

Resim 

Boyutu 

Eşik 

Değeri 

RMSE 

(Saliency 

Var) 

RMSE 

(Saliency 

Yok) 

Doğruluk 

(Saliency 

Var) 

Doğruluk 

(Saliency 

Yok) 

Veri Seti -1  100x100 0.4 0.7718 0.7712 88.13% 88.14% 

Veri Seti -2 100x100 0.4 0.7706 0.7654 88.22% 88.34% 

Veri Seti -3 100x100 0.4 0.8019 0.7806 87.69% 88.25% 

Veri Seti -4 100x100 0.4 0.7864 0.7647 87.99% 88.32% 

Veri Seti -5 100x100 0.4 0.8042 0.7804 87.71% 88.05% 

Veri Seti -6 100x100 0.4 0.791 0.7706 87.87% 88.10% 

Veri Seti -7 100x100 0.4 0.7896 0.7748 87.96% 88.30% 

Veri Seti -8 100x100 0.4 0.8158 0.7815 87.06% 88.00% 

Veri Seti -9 100x100 0.4 0.8185 0.7863 87.27% 87.84% 

Veri Seti -10 100x100 0.4 0.7904 0.787 87.75% 87.12% 

 

 

 

Şekil 4.50. Görsel Estetik Analizi Test Sonuçları Grafiği 

  

“Görsel Estetik Analizi” testleri sonucunda elde edilen verilere göre çoğunlukla dikkat 

çekerlik teknikleri kullanılmayan testlerde daha yüksek oranda doğruluk elde edilmiştir. 

Ancak, doğruluk oranları birbirine çok yakın olup, her veri seti için doğruluk oranları 

arasındaki fark %1’in altında çıkmıştır. Hatta, 10. veri seti ile yapılan testlerde dikkat 

çekerlik tekniğinin kullanımının doğruluğu artırdığı görülmüştür (%87.75). Öte yandan, en 

yüksek doğruluk oranı her iki yöntem için de ikinci veri setinde elde edilmiştir. Elde edilen 

sonuçların ortalama değerlerine bakıldığında ise dikkat çekerlik tekniklerinin kullanılmadığı 
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testlerde elde edilen ortalama başarı oranı %88,05 olarak elde edilmiştir. dikkat çekerlik 

teknikleri kullanılarak yapılan testlerde ise %87.77 olarak elde edilmiştir.  

 Sonuçlara daha derinlemesine bakıldığında bazı dikkat çekici sonuçlara ulaşılmıştır. 

Bu sonuçlara bakıldığında manzara ya da fon ağırlıklı görsellerde dikkat çekerlik teknikleri 

kullanılmadığında daha yüksek oranda doğruluk elde edildiği görülmüştür. Buna karşın, 

dikkat çekici bölgelerin perspektif olarak daha yakın planda bulunduğu görsellerde ise 

dikkat çekerlik teknikleri kullanıldığında daha yüksek doğruluk oranlarına ulaşıldığı 

gözlenmiştir. 

 

Şekil 4.51. Dikkat Çekerlik Tekniği Etkisi-1 
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Şekil 4.52. Dikkat Çekerlik Tekniği Etkisi-2 

Şekil-4-51 ve Şekil-4.52’deki görseller incelendiğinde görülecektir ki manzara yada 

uzak çekim görsellerde veya ön plandaki nesnelerin netlikle arka plandan ayrıştırılamadığı, 

bir başka değişle nesnelere ait özelliklerin net çıkarılamadığı görsellerde dikkat çekerlik 

tekniklerini kullanmamak daha iyi sonuç vermektedir. Öte yandan, dikkat çekerlik 

tekniklerini kullanmanın hangi durumlarda daha iyi sonuç verdiğini gördüğümüz resim 

türlerinden birkaç örnek Şekil 4-53, Şekil 4-54 ve Şekil 4-55’de verilmiştir. 

 

Şekil 4.53. Dikkat Çekerlik Tekniği Etkisi-3 
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Şekil 4.54. Dikkat Çekerlik Tekniği Etkisi-4 

 

 

Şekil 4.55. Dikkat Çekerlik Tekniği Etkisi-5 
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5. SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

 

Göze çarpıcı bölgeler bulunmadan elde edilen ortalama doğruluk oranı %88,05 iken, 

dikkat çekici bölgeler bulunarak yapılan testlerde %87.77’dir. Bu sonuçlar incelendiğinde 

benzer çalışmalarda elde edilen sonuçlardan daha yüksek doğruluklara ulaşıldığı 

görülmektedir. Tablo-5.1’de bahsi geçen benzer çalışmalara ait sonuçlara yer verilmiştir. 

Eğitilen bir evrişimsel sinir ağının test edilme süresi görsel başına 25ms olarak 

ölçülmüş ve bu süre kabul edilebilir bir süre olarak düşünülebilir. 

 

Tablo 5.1. Görsel Estetik Analizi ve Diğer Çalışmalar 

Model Doğruluk Oranı 

SPP-CNN [14] 76.00% 

MNA-CNN [15] 77.40% 

DCNN [16] 73.25% 

A-Lamp [5] 82.50% 

Görsel Estetik Analizi 87.77% 

 

 Bu sonuçların ışığında ileride yapılabilecek iyileştirmelere değinmek gerekirse; 

görseller üzerinde, bir görselin yakın çekim mi yoksa bir manzara ya da uzak perspektifli bir 

resim olup olmadığı yönünde bir sınıflandırma yapılıp, bu karara göre resim için tahmini 

skor hesabı yapılırken dikkat çekerlik teknikleri kullanılıp kullanılmayacağına karar 

verilebilir. 

 Daha öncede belirtildiği üzere “Görsel Estetik Analizi” tez çalışmasında kullanılan 

evrişimsel sinir ağı modeli Vgg-16 modelinin uyarlanmış halidir. Daha farklı sinir ağları ile 

bu çalışma tekrarlanıp daha farklı değerlendirmeler yapılabilir.  

 Bir başka öneri ise daha yüksek özelliklere sahip bir donanım üzerinde; geliştirilen 

evrişimsel sinir ağında daha çok sayıda katman kullanılabilir ve bu sayede özellik 

belirlemede daha fazla başarı elde edilebilir. Daha iyi bir donanım kullanmanın bir diğer 

avantajı ise daha fazla sayıda görsel ile eğitim yapılabilir ve bu değişiklik daha yüksek 

doğruluklar verebilir. 
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